
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 25, 12.04.2011

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

РЕШЕНИЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

05.04.2011 № 46 
Об основных направлениях деятельности комитета Пермской городской Думы по бюджету и налогам ����������������������������3

05.04.2011 № 47 
Об основных направлениях деятельности комитета Пермской городской Думы по городскому хозяйству ������������������������3

05.04.2011 № 48 
Об основных направлениях деятельности комитета Пермской городской Думы по местному самоуправлению ���������������4

05.04.2011 № 49 
Об основных направлениях деятельности комитета Пермской городской Думы по муниципальной собственности и зе-
мельным отношениям ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������5

05.04.2011 № 50 
Об основных направлениях деятельности комитета Пермской городской Думы по пространственному развитию ����������6

05.04.2011 № 51 
Об основных направлениях деятельности комитета Пермской городской Думы по развитию человеческого потенциала �������� 7

05.04.2011 № 52 
Об основных направлениях деятельности комитета Пермской городской Думы по экономическому развитию ����������������8

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

07.04.2011 № 124
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 16.06.2010 № 320 «О проведении ежегодного 
городского конкурса дипломных работ студентов, выпускников учреждений высшего, среднего специального, начально-
го профессионального образования города Перми» �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������9

07.04.2011 № 125
Об утверждении расчетных показателей обеспечения застроенной территории части кварталов № 7, 9 в Ленинском 
районе города Перми объектами социального и коммунально-бытового назначения, объектами инженерной инфра-
структуры �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������12

07.04.2011 № 126
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 07.07.2008 № 631 «О контрольно-аналитическом 
департаменте администрации города Перми» ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������14

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент имущественных отношений администрации города Перми объявляет о проведении открытого аукциона 
19.05.2011 по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земель-
ном участке, здании либо ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, либо на земель-
ном участке, собственность на который не разграничена��������������������������������������������������������������������������������������������������������17

Департамент имущественных отношений администрации города Перми сообщает о результатах торгов в форме откры-
того аукциона 09.03.2011 по продаже земельных участков  ����������������������������������������������������������������������������������������������������18

Перечень свободных муниципальных помещений по состоянию на 05.04.2011 ������������������������������������������������������������������19

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков �����������������������������������28



ОГЛАВЛЕНИЕ2 № 25, 12.04.2011

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

Протокол аукциона № 542А/1/2 от 07 апреля 2011 года на право заключить муниципальный контракт на выполне-
ние работ по капитальному ремонту здания по адресу г.Пермь, ул.Профессора Дедюкина, д.8А МОУ «Лицей № 1» 
г.Перми  ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������32



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 25, 12.04.2011

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
р е ш е н И е

№ 4605�04�2011
Об основных направлениях деятельности комитета Пермской городской Думы по бюджету и налогам

В соответствии с пунктом 8 статьи 15 регламента Пермской городской Думы и решениями комитета Пермской 
городской Думы по бюджету и налогам от 31.03.2011 № 1, 2 

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Согласиться с предложениями комитета Пермской городской Думы по бюджету и налогам, изложенными в 
решении от 31.03.2011. Поручить управлению экспертизы и аналитики аппарата Пермской городской Думы и Главы го-
рода Перми до 15.04.2011 подготовить проект решения Пермской городской Думы «О внесении дополнений в решение 
Пермской городской Думы от 29.03.2011 № 44 «Об образовании комитетов Пермской городской Думы» в части опреде-
ления компетенции комитета Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

2. Одобрить основные направления деятельности комитета Пермской городской Думы по бюджету и налогам 
согласно приложению к настоящему решению.

3. Утвердить депутата Пермской городской Думы по избирательному округу № 31 Мельник наталью николаев-
ну в должности председателя комитета Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

4. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя председателя Пермской городской 
Думы Каца А.Б.

Глава города Перми - 
председатель Пермской городской Думы И.В.Сапко

ПрИЛОЖенИе 
к решению 

Пермской городской Думы 
от 05.04.2011 № 46

Основные направления деятельности комитета Пермской городской Думы по бюджету и налогам

1. Формирование системы целевых показателей деятельности администрации города Перми, оценка и контроль 
за их достижением.

2. Формирование бюджета города Перми, ориентированного на результат.
3. Создание модели публичного бюджета города Перми.

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
р е ш е н И е

№ 4705�04�2011
Об основных направлениях деятельности комитета Пермской городской Думы по городскому хозяйству

В соответствии с пунктом 8 статьи 15 регламента Пермской городской Думы и решениями комитета Пермской 
городской Думы по городскому хозяйству от 01.04.2011 № 1, 2 

Пермская городская Дума р е ш и л а:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 25, 12.04.2011

1. Согласиться с предложениями комитета Пермской городской Думы по городскому хозяйству, изложенными в 
решении от 01.04.2011. Поручить управлению экспертизы и аналитики аппарата Пермской городской Думы и Главы го-
рода Перми до 15.04.2011 подготовить проект решения Пермской городской Думы «О внесении дополнений в решение 
Пермской городской Думы от 29.03.2011 № 44 «Об образовании комитетов Пермской городской Думы» в части опреде-
ления компетенции комитета Пермской городской Думы по городскому хозяйству.

2. Одобрить основные направления деятельности комитета Пермской городской Думы по городскому хозяйству 
согласно приложению к настоящему решению.

3. Утвердить депутата Пермской городской Думы по избирательному округу № 13 Григорьева Вячеслава Вени-
аминовича в должности председателя комитета Пермской городской Думы по городскому хозяйству.

4. В целях реализации основных направлений и решения вопросов местного значения, закрепленных за комите-
том, комитету Пермской городской Думы по городскому хозяйству подготовить предложения о создании рабочих групп.

5. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя председателя Пермской городской 
Думы Каца А.Б.

Глава города Перми - 
председатель Пермской городской Думы И.В.Сапко

ПрИЛОЖенИе 
к решению 

Пермской городской Думы 
от 05.04.2011 № 47

Основные направления деятельности комитета Пермской городской Думы по городскому хозяйству

1. Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов.
2. расселение непригодных для проживания и аварийных домов.
3. Обеспечение прозрачности деятельности управляющих компаний, а также механизмов контроля за их дея-

тельностью со стороны населения.
4. Организация транспортного обслуживания населения.
5. Организация сбора, транспортировки, утилизации и переработки твердых бытовых отходов.
6. Формирование стандартов содержания территории города и контроль за их исполнением.

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
р е ш е н И е

№ 4805�04�2011
Об основных направлениях деятельности комитета Пермской городской Думы  

по местному самоуправлению

В соответствии с пунктом 8 статьи 15 регламента Пермской городской Думы и решениями комитета Пермской 
городской Думы по местному самоуправлению от 01.04.2011 № 1, 2 

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Согласиться с предложениями комитета Пермской городской Думы по местному самоуправлению, изложен-
ными в решении от 01.04.2011. Поручить управлению экспертизы и аналитики аппарата Пермской городской Думы и 
Главы города Перми до 15.04.2011 подготовить проект решения Пермской городской Думы «О внесении дополнений в 
решение Пермской городской Думы от 29.03.2011 № 44 «Об образовании комитетов Пермской городской Думы» в части 
определения компетенции комитета Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

2. Одобрить основные направления деятельности комитета Пермской городской Думы по местному самоуправ-
лению согласно приложению к настоящему решению.

3. Утвердить депутата Пермской городской Думы по избирательному округу № 11 Батуеву Марию Федоровну в 
должности председателя комитета Пермской городской Думы по местному самоуправлению.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 25, 12.04.2011

4. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя председателя Пермской городской 
Думы Каца А.Б.

Глава города Перми -  
председатель Пермской городской Думы И.В.Сапко

ПрИЛОЖенИе 
к решению 

Пермской городской Думы 
от 05.04.2011 № 48

Основные направления деятельности комитета Пермской городской Думы по местному самоуправлению

1. Повышение правовой и политической культуры населения. Привлечение органов местного самоуправления, 
избирательной комиссии, общественных объединений и политических партий к формированию правовой и политиче-
ской культуры населения.

2. развитие территориального общественного самоуправления. 
3. Вовлечение некоммерческих организаций в решение вопросов местного значения, их поддержка (субсидии, 

муниципальные преференции).
4. развитие гражданского общества. Формирование института гражданской экспертизы принимаемых решений 

и контроля органов власти.
5. Организация работы с избирателями и их наказами по месту жительства.
6. Депутатская этика.

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
р е ш е н И е

№ 4905�04�2011
Об основных направлениях деятельности комитета Пермской городской Думы по муниципальной  

собственности и земельным отношениям

В соответствии с пунктом 8 статьи 15 регламента Пермской городской Думы и решениями комитета Пермской 
городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям от 31.03.2011 № 1 и от 04.04.2011 № 3 

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Согласиться с предложениями комитета Пермской городской Думы по муниципальной собственности и зе-
мельным отношениям, изложенными в решении от 04.04.2011. Поручить управлению экспертизы и аналитики аппарата 
Пермской городской Думы и Главы города Перми до 15.04.2011 подготовить проект решения Пермской городской Думы 
«О внесении дополнений в решение Пермской городской Думы от 29.03.2011 № 44 «Об образовании комитетов Перм-
ской городской Думы» в части определения компетенции комитета Пермской городской Думы по муниципальной соб-
ственности и земельным отношениям.

2. Одобрить основные направления деятельности комитета Пермской городской Думы по муниципальной соб-
ственности и земельным отношениям согласно приложению к настоящему решению.

3. Утвердить депутата Пермской городской Думы по избирательному округу № 29 Тебелева Максима Влади-
мировича в должности председателя комитета Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земель-
ным отношениям.

4. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя председателя Пермской городской 
Думы Каца А.Б.

Глава города Перми - 
председатель Пермской городской Думы И.В.Сапко



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 25, 12.04.2011

ПрИЛОЖенИе 
к решению 

Пермской городской Думы 
от 05.04.2011 № 49

Основные направления деятельности комитета Пермской городской Думы по муниципальной собственности 
и земельным отношениям

1. Повышение эффективности использования муниципального имущества, имущественных комплексов муни-
ципальных учреждений и предприятий.

2. Совершенствование порядка предоставления земельных участков.
3. Обеспечение принципа платности землепользования в целях повышения доходного потенциала бюджета.
4. Обеспечение экологической безопасности населения, формирование рекреационных зон на территории го-

рода Перми.

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
р е ш е н И е

№ 5005�04�2011
Об основных направлениях деятельности комитета Пермской городской Думы  

по пространственному развитию

В соответствии с пунктом 8 статьи 15 регламента Пермской городской Думы и решениями комитета Пермской 
городской Думы по пространственному развитию от 31.03.2011 № 1, 2 

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Согласиться с предложениями комитета Пермской городской Думы по пространственному развитию, изло-
женными в решении от 31.03.2011. Поручить управлению экспертизы и аналитики аппарата Пермской городской Думы 
и Главы города Перми до 15.04.2011 подготовить проект решения Пермской городской Думы «О внесении дополнений 
в решение Пермской городской Думы от 29.03.2011 № 44 «Об образовании комитетов Пермской городской Думы» в ча-
сти определения компетенции комитета Пермской городской Думы по пространственному развитию.

2. Одобрить основные направления деятельности комитета Пермской городской Думы по пространственному 
развитию согласно приложению к настоящему решению.

3. Утвердить депутата Пермской городской Думы по избирательному округу № 1 Демкина Алексея николаеви-
ча в должности председателя комитета Пермской городской Думы по пространственному развитию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя председателя Пермской городской 
Думы Каца А.Б.

Глава города Перми - 
председатель Пермской городской Думы И.В.Сапко

 ПрИЛОЖенИе 
 к решению 

 Пермской городской Думы 
 от 05.04.2011 № 50

Основные направления деятельности комитета Пермской городской Думы по пространственному развитию

1. реализация и развитие Мастер-плана и Генерального плана города Перми. 
2. Определение политики развития рынка жилья. разработка стратегии реновации жилого фонда города, в том 

числе сноса ветхого и аварийного жилья.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 25, 12.04.2011

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
р е ш е н И е

№ 5105�04�2011
Об основных направлениях деятельности комитета Пермской городской Думы  

по развитию человеческого потенциала

В соответствии с пунктом 8 статьи 15 регламента Пермской городской Думы и решениями комитета Пермской 
городской Думы по развитию человеческого потенциала от 31.03.2011 № 1, 2 

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Согласиться с предложениями комитета Пермской городской Думы по развитию человеческого потенциа-
ла, изложенными в решении от 31.03.2011. Поручить управлению экспертизы и аналитики аппарата Пермской город-
ской Думы и Главы города Перми до 15.04.2011 подготовить проект решения Пермской городской Думы «О внесении 
дополнений в решение Пермской городской Думы от 29.03.2011 № 44 «Об образовании комитетов Пермской городской 
Думы» в части определения компетенции комитета Пермской городской Думы по развитию человеческого потенциала.

2. Одобрить основные направления деятельности комитета Пермской городской Думы по развитию человече-
ского потенциала согласно приложению к настоящему решению.

3. Утвердить депутата Пермской городской Думы по избирательному округу № 7 Кузнецова Василия Владими-
ровича в должности председателя комитета Пермской городской Думы по развитию человеческого потенциала.

4. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя председателя Пермской городской 
Думы Каца А.Б.

Глава города Перми - 
председатель Пермской городской Думы И.В.Сапко

ПрИЛОЖенИе 
к решению 

Пермской городской Думы 
от 05.04.2011 № 51

Основные направления деятельности комитета Пермской городской Думы  
по развитию человеческого потенциала

1. развитие культурного пространства города Перми.
2. Создание возможностей для самореализации молодежи.
3. Предоставление социальных услуг на основе свободного выбора формы и поставщика услуг.
4. решение вопроса укомплектованности узкими специалистами учреждений амбулаторно-поликлинического 

звена.
5. Создание условий для развития физической культуры и массового спорта.
6. Обеспечение личной и общественной безопасности.

3. Определение архитектурного облика города.
4. Определение политики размещения автопарковок.
5. Определение Правил организации и использования придомовой территории.
6. Формирование политики в отношении обманутых дольщиков.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 25, 12.04.2011

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
р е ш е н И е

№ 5205�04�2011
Об основных направлениях деятельности комитета Пермской городской Думы по экономическому развитию

В соответствии с пунктом 8 статьи 15 регламента Пермской городской Думы и решениями комитета Пермской 
городской Думы по экономическому развитию от 01.04.2011 № 1, 2 

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Согласиться с предложениями комитета Пермской городской Думы по экономическому развитию, изложен-
ными в решении от 01.04.2011. Поручить управлению экспертизы и аналитики аппарата Пермской городской Думы и 
Главы города Перми до 15.04.2011 подготовить проект решения Пермской городской Думы «О внесении дополнений в 
решение Пермской городской Думы от 29.03.2011 № 44 «Об образовании комитетов Пермской городской Думы» в части 
определения компетенции комитета Пермской городской Думы по экономическому развитию.

2. Одобрить основные направления деятельности комитета Пермской городской Думы по экономическому раз-
витию согласно приложению к настоящему решению.

3. Утвердить депутата Пермской городской Думы по избирательному округу № 16 Болквадзе Арсена Давидови-
ча в должности председателя комитета Пермской городской Думы по экономическому развитию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя председателя Пермской городской 
Думы Каца А.Б.

Глава города Перми - 
председатель Пермской городской Думы И.В.Сапко

ПрИЛОЖенИе 
к решению 

Пермской городской Думы 
от 05.04.2011 № 52

Основные направления деятельности комитета Пермской городской Думы по экономическому развитию

1. Принятие Стратегии социально-экономического развития города Перми, создание условий для её реализа-
ции.

2. Улучшение инвестиционной привлекательности города Перми.
3. Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.
4. Повышение эффективности деятельности муниципальных учреждений.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 25, 12.04.2011

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  П е р м и
П О С Т А н О В Л е н И е

№ 12407.04.2011
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 16.06.2010  

№ 320 «О проведении ежегодного городского конкурса дипломных работ студентов, выпускников  
учреждений высшего, среднего специального, начального профессионального образования города Перми»

В соответствии с протоколом заседания круглого стола по итогам ежегодного конкурса дипломных работ 
студентов, выпускников высших, средних специальных и начальных профессиональных учебных заведений горо-
да Перми, вопросам проведения и организации конкурса в 2011 году от 11 ноября 2010 г., в целях улучшения усло-
вий проведения ежегодного городского конкурса дипломных работ студентов, выпускников учреждений высшего, 
среднего специального, начального профессионального образования города Перми администрация города Перми 
ПОСТАнОВЛЯеТ:

1. Внести в Положение о ежегодном городском конкурсе дипломных работ студентов, выпускников учрежде-
ний высшего, среднего специального, начального профессионального образования города Перми, утвержденное поста-
новлением администрации города Перми от 16 июня 2010 г. № 320 «О проведении ежегодного городского конкурса ди-
пломных работ студентов, выпускников учреждений высшего, среднего специального, начального профессионального 
образования города Перми», следующие изменения:

1.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Студенты выпускных курсов и выпускники учреждений высшего, среднего специального, начального про-

фессионального образования города Перми очной формы обучения в возрасте от 14 до 30 лет.»;
1.2. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Конкурс проводится ежегодно в сроки:
с 01 июня по 01 сентября – прием заявок и работ на участие в Конкурсе комитетом по молодежной политике ад-

министрации города Перми;
с 06 сентября по 20 сентября – рассмотрение представленных заявок и работ экспертной комиссией ежегодного 

городского конкурса дипломных работ студентов учреждений высшего, среднего специального, начального профессио-
нального образования города Перми (далее – Экспертная комиссия);

с 11 октября по 15 октября – публичная защита дипломных работ на Конкурсе;
с 25 октября по 29 октября – торжественное награждение победителей Конкурса.»;
1.3. пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. на Конкурс представляются дипломные работы по следующим номинациям:
социально-гуманитарная сфера: работы, направленные на популяризацию общественных ценностей (здоровье, 

труд, семья, толерантность, безопасность, права человека, патриотизм, активная гражданская позиция, культура, спорт);
естественнонаучная сфера (биология, география, механика, физика, математика): работы, нацеленные на реше-

ние проблем города в области естественных наук;
инженерно-техническая сфера: инновационные проекты в сфере градостроительства, благоустройства города 

Перми, промышленной и экологической безопасности, нефтегазового дела;
коммуникационный менеджмент: работы в сфере связей с общественностью в органах государственной вла-

сти и органах местного самоуправления, социальной сфере, по созданию бренда города Перми, позиционированию го-
рода Перми;

управление персоналом: работы, направленные на решение проблем профессиональной адаптации и социали-
зации молодых специалистов, выпускников высших учебных заведений города Перми в различных сферах; 

экономическая сфера: работы, направленные на управление финансовыми ресурсами и капиталом;
управление развитием территории: работы, направленные на управление развитием социальной сферы регионов, 

социально-экономической устойчивости развития регионов, современными тенденциями социально-экономического 
развития города Перми.»;

1.4. пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Участники Конкурса представляют в комитет по молодежной политике администрации города Перми сле-

дующие документы:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 25, 12.04.2011

заявку на участие в Конкурсе согласно приложению к настоящему Положению (в электронном виде, формат 
Word 2003);

текст дипломной работы (в электронном виде, формат Word 2003 и pdf), оформляемый шрифтом Times New 
Roman, размером шрифта № 14, через полуторный межстрочный интервал на листе формата А4; 

рецензию на дипломную работу (в электронном виде, формат pdf);
отзыв научного руководителя (в электронном виде, формат pdf);
дополнительные справочные документы (при наличии): отзывы, список публикаций и так далее (в электрон-

ном виде, формат pdf).
Документы принимаются комитетом по молодежной политике администрации города Перми до 01 сентября 

17.00 час. по ул.Сибирской,8, 3 этаж, тел/факс: 212-83-62, e-mail: kmp6@permregion.ru.»;
1.5. пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. В каждой номинации по итогам Конкурса определяются три победителя отдельно по высшим учебным за-

ведениям, средним специальным учебным заведениям, начальным профессиональным образовательным учреждениям, 
которым вручаются дипломы первой, второй и третьей степеней, а также памятные подарки.»;

1.6. в приложении таблицу дополнить строкой следующего содержания:

18 Краткая аннотация работы

2. Внести изменения в Положение об экспертной комиссии ежегодного городского конкурса дипломных работ 
студентов, выпускников учреждений высшего, среднего специального, начального профессионального образования го-
рода Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 16 июня 2010 г. № 320, изложив пункт 4.1 
в следующей редакции:

«4.1. Основной формой деятельности Экспертной комиссии является заседание. Заседание Экспертной комис-
сии проводится с 06 сентября по 20 сентября текущего года.».

3. Внести изменения в состав экспертной комиссии ежегодного городского конкурса дипломных работ студен-
тов, выпускников учреждений высшего, среднего специального, начального профессионального образования города 
Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 июня 2010 г. № 320, изложив в редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

4. настоящие постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Ко-
чурову н.Г.

Вр.и.о.главы администрации города Перми А.Ю.Маховиков

Приложение
к постановлению администрации города Перми

от 07.04.2011 № 124

СОСТАВ
экспертной комиссии ежегодного городского конкурса дипломных работ студентов, выпускников учреждений 

высшего, среднего специального, начального профессионального образования города Перми

Председатель:
Кочурова  
надежда Григорьевна

- заместитель главы администрации города Перми

Заместитель председателя:
Хузин  
евгений Ильдусович

- председатель комитета по молодежной политике администрации города Перми

Секретарь:
Жаворонкова  
надежда николаевна

- главный специалист отдела по организации и планированию молодежной поли-
тики комитета по молодежной политике администрации города Перми



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 25, 12.04.2011

Члены:
Антипьев  
Константин Анатольевич

- доцент кафедры социологии и политологии Пермского государственного техни-
ческого университета (по согласованию)

Антонова  
елена Владимировна

- директор корпоративного университета ОАО «Мотовилихинские заводы» (по 
согласованию)

Беляев  
николай Александрович

- ведущий инженер-конструктор электрик ООО «навигатор» (по согласованию)

Зиненко  
Виталий николаевич

- начальник общего отдела управления по экологии и природопользованию адми-
нистрации города Перми 

Латышев  
евгений Викторович

- ведущий конструктор научно-производственного объединения «Искра» (по со-
гласованию)

Молодчик  
Анатолий Викторович

- заведующий кафедрой менеджмента и маркетинга Пермского государственного 
технического университета (по согласованию)

Мохов  
Анатолий Викторович

- заведующий кафедрой государственного управления и истории Пермского госу-
дарственного технического университета (по согласованию)

нижельский  
Дмитрий Владимирович

- инженер геологического отдела общества с ограниченной ответственностью 
«нефтьсервисхолдинг» (по согласованию)

Пономарева  
Ольга Геннадьевна

- начальник аналитического отдела информационно-аналитического управления 
администрации города Перми

Попова 
Галина Борисовна

- и.о.начальника департамента промышленной политики, инвестиций и предпри-
нимательства администрации города Перми, заместитель начальника департа-
мента - начальник отдела инвестиционных проектов департамента промышлен-
ной политики, инвестиций и предпринимательства администрации города Перми

рослякова  
наталья Михайловна

- депутат Пермской городской Думы (по согласованию)

русаков  
Сергей Владимирович 

- заведующий кафедрой прикладной математики и информатики Пермского госу-
дарственного университета (по согласованию)

Самарина  
нина николаевна 

- директор общества с ограниченной ответственностью «рекламно-
консалтинговое агентство «Социальный консалтинг» (по согласованию)

шейн  
Анатолий Борисович 

- декан химического факультета Пермского государственного университета (по 
согласованию)



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 25, 12.04.2011

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  П е р м и
П О С Т А н О В Л е н И е

№ 12507.04.2011

УТВерЖДенЫ
постановлением администрации города Перми

от 07.04.2011 № 125

РАСЧЕТНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
обеспечения застроенной территории части кварталов № 7, 9 в Ленинском районе города Перми  

объектами социального и коммунально-бытового назначения, объектами инженерной инфраструктуры

№
Наименование норматива 

(учреждения, предприятия, 
сооружения)

Единица  
измерения

Нормативное 
значение Примечание

max min
1 2 3 4 5 6

1 Средний размер домохозяйства количество  
человек 

2,85

2 Максимальная плотность нетто 
застройки всех видов объектов 
капитального строительства

количество кв.м 
на га

20000

3 Максимальная плотность нетто 
жилой застройки 

количество жи-
лых единиц на га

160

4 Этажность жилых зданий этажность 4-6 общая этажность зданий может составлять 
7 этажей при обязательном размещении на 
1 этажах объектов обслуживания и офисов 

5 Этажность нежилых зданий этажность 4-6 этажность зданий может превышать 
6 этажей при подготовке предложений 
о внесении изменений в правила земле-
пользования и застройки в рамках вы-
полнения документации по планировке 
территории

Об утверждении расчетных показателей обеспечения застроенной территории части кварталов № 7, 9  
в Ленинском районегорода Перми объектами социального и коммунально-бытового назначения,  

объектами инженерной инфраструктуры

В соответствии со статьей 46.1 Градостроительного кодекса российской Федерации, статьей 18 Правил земле-
пользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 2007 г. № 143, 
администрация города Перми ПОСТАнОВЛЯеТ:

1. Утвердить прилагаемые расчетные показатели обеспечения застроенной территории части кварталов № 7,9 
в Ленинском районе города Перми объектами социального и коммунально-бытового назначения, объектами инженер-
ной инфраструктуры.

2. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить постановление на 
официальном Интернет-сайте муниципального образования город Пермь.

3. настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми ши-
ряеву Л.н.

Вр.и.о.главы администрации города Перми А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 25, 12.04.2011

1 2 3 4 5 6
6 Социальные учреждения
6.1 Учреждения образования
6.1.1 Детский сад мест на 1000 жи-

телей
- 35 территория, подлежащая развитию, не 

обеспечена нормативным количеством 
мест в детских школьных и дошколь-
ных учреждениях. В случае строитель-
ства жилого фонда необходимо разме-
стить дополнительное количество мест 
в указанных учреждениях в границах 
территории, подлежащей развитию

6.1.2 Общеобразовательная школа мест на 1000 жи-
телей

- 90

6.2 Объекты здравоохранения (по-
ликлиника с раздаточным пунк-
том молочной кухни)

- - - потребность устанавливается заданием 
управления здравоохранения админи-
страции города Перми

7 Физкультурно-спортивные учреждения
7.1 Помещения для занятий физ-

культурой
количество кв.м 
на 1000 жителей

- 70 указанные нормативные значения по по-
требностям согласовываются с комите-
том по физической культуре и спорту 
администрации города Перми

7.2 Спортивные залы общего поль-
зования

количество кв.м 
на 1000 жителей

- 60

7.3 Бассейны крытые и открытые количество кв.м 
зеркала воды на 
1000 жителей

- 20

7.4 Открытые плоскостные 
физкультурно-спортивные  
сооружения 

количество кв.м 
на 1000 жителей

- 250

8 Магазины
8.1 Продовольственные (рекомен-

дуемые)
количество кв.м 
торговой площа-
ди на 1000 жи-
телей

- 70 нормативную потребность в объектах 
определить с учетом параметров плани-
руемого строительства и фактически су-
ществующих объектов обслуживания 
территории, подлежащей развитию, со-
гласно СниП 2.07.01-89* «Градостро-
ительство. Планировка и застройка го-
родских и сельских поселений» 

8.2 непродовольственные (реко-
мендуемые)

количество кв.м 
торговой площа-
ди на 1000 жи-
телей

- 30

9 Предприятия общественного 
питания (рекомендуемые)

количество мест 
на 1000 жителей

- 8

10 Предприятия бытового обслу-
живания (рекомендуемые)

количество рабо-
чих мест на 1000 
жителей

- 2

11 Жилищно-эксплуатационные 
организации

объект на жилой 
комплекс

- 1

12 Отделения связи и филиалы 
сберегательного банка (реко-
мендуемые)

объект на микро-
район

- 1 рекомендуется предусмотреть помеще-
ния площадью не менее 200 кв.м

13 Площадь озеленения террито-
рии микрорайона

количество кв.м 
на 1 человека

- 3 предусмотреть проектом планировки с 
учетом параметров планируемого стро-
ительства и фактически существующего 
озеленения микрорайона

14 Площадки, обязательные для размещения при строительстве жилого фонда
14�1 Для игр детей школьного и до-

школьного возраста
количество кв.м 
на 1 жителя

0,7 допускается уменьшение размеров пло-
щадок в соответствии со СниП 2.07.01-
89* «Градостроительство. Планировка 
и застройка городских и сельских посе-
лений»

14�2 Для отдыха взрослых количество кв.м 
на 1 жителя

0,1

14�3 Для занятий физической куль-
турой

количество кв.м 
на 1 жителя

2,0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 25, 12.04.2011

1 2 3 4 5 6
14�4 Для хозяйственных целей и вы-

гула собак
количество кв.м 
на 1 жителя

0,3 допускается уменьшение размеров пло-
щадок в соответствии со СниП 2.07.01-
89* «Градостроительство. Планировка 
и застройка городских и сельских посе-
лений»

15 Гаражи и стоянки количество авто-
машин на жилую 
единицу

0,3 предусмотреть на территории, подле-
жащей развитию, размещение мест для 
хранения парка индивидуальных лег-
ковых автомашин с преимуществен-
ным использованием подземных про-
странств

Объекты инженерной инфраструктуры
1 Водоснабжение, куб.м/сек.

обеспечивается согласно  
выдаваемым техническим 

условиям

2 Канализация, куб.м/сек.
3 Теплоснабжение, Гкал/час.
4 Электроснабжение, МВт
5 Газоснабжение (на плиты) куб.м/час.
6 радиофикация, количество радиоточек
7 Телефонизация, количество номеров
8 Дождевая канализация

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  П е р м и
П О С Т А н О В Л е н И е

№ 12607.04.2011
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 07.07.2008 № 631 

«О контрольно-аналитическом департаменте администрации города Перми»

В целях приведения нормативных правовых актов города Перми в соответствие с действующим законодатель-
ством администрация города Перми ПОСТАнОВЛЯеТ:

1. Внести в Положение о контрольно-аналитическом департаменте администрации города Перми, утвержден-
ное постановлением администрации города Перми от 07 июля 2008 г. № 631 «О контрольно-аналитическом департамен-
те администрации города Перми» (в ред. от 31.07.2009 № 501, от 09.09.2009 № 603), следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2 слова «руководителю аппарата администрации города Перми и находится в его подчине-
нии» заменить словами «главе администрации города Перми, курирующему заместителю главы администрации го-
рода Перми»;

1.2. в пункте 1.5 слово «приказы» заменить словом «распоряжения»;
1.3. в пункте 1.7 после слова «Департамент» дополнить словами «не является юридическим лицом,»;
1.4. дополнить пунктом 1.71 следующего содержания:
«1.71. Финансирование Департамента осуществляется за счет средств бюджета города Перми, направляемых на 

содержание органов местного самоуправления.»;
1.5. раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Цели и задачи
2.1. Основной целью деятельности Департамента является своевременное выявление, предотвращение и устра-

нение нарушений в деятельности функциональных и территориальных органов, функциональных подразделений адми-
нистрации города Перми, муниципальных предприятий и учреждений, их должностных лиц в рамках функционирова-
ния системы контрольных органов в администрации города Перми.

2.2. Основными задачами Департамента являются:
2.2.1. Организация и осуществление контроля за деятельностью функциональных и территориальных органов, 

функциональных подразделений администрации города Перми, муниципальных предприятий и учреждений, их долж-
ностных лиц в пределах предоставленных полномочий.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 15№ 25, 12.04.2011

2.2.2. Координация деятельности контрольных органов администрации города Перми, анализ и оценка резуль-
татов их деятельности.

2.2.3. Организация и обеспечение взаимодействия администрации города Перми с внешними надзорными и 
контрольными органами:

2.2.4. Организация работы по противодействию коррупции в администрации города Перми.»;
1.6. раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Функции 
3.1. В области организации и осуществления контроля за деятельностью функциональных и территориальных 

органов, функциональных подразделений администрации города Перми, муниципальных предприятий и учреждений, 
их должностных лиц в пределах предоставленных полномочий:

3.1.1. Организация и проведение проверок деятельности функциональных и территориальных органов, функци-
ональных подразделений администрации города Перми, муниципальных предприятий и учреждений, их должностных 
лиц в части соблюдения и исполнения действующего законодательства и правовых актов города Перми.

3.1.2. Оценка состояния благоустройства и содержания территории города по результатам проверок использо-
вания территории города.

3.1.3. Координация и контроль за исполнением переданных государственных полномочий по составлению про-
токолов об административных правонарушениях.

3.1.4. Мониторинг и анализ результатов проверок, устранения нарушений и недостатков, выявленных в ходе 
проверок деятельности функциональных и территориальных органов, функциональных подразделений администрации 
города Перми, муниципальных предприятий и учреждений, их должностных лиц.

3.1.5. Осуществление контроля за своевременностью и полнотой устранения проверяемыми функциональными 
и территориальными органами, функциональными подразделениями администрации города Перми, муниципальными 
предприятиями и учреждениями, их должностными лицами нарушений, выявленных в ходе проверок.

3.1.6. Представление главе администрации города Перми, курирующему заместителю главы администрации го-
рода Перми аналитической информации о выявленных нарушениях, их причинах и последствиях, а также предложений 
о принятии необходимых мер по их устранению и предупреждению.

3.2. В области координации деятельности контрольных органов в администрации города Перми, анализа и 
оценки результатов их деятельности:

3.2.1. Сводное планирование контрольных мероприятий в рамках системы контрольных органов в администра-
ции города Перми.

3.2.2. Проведение мониторинга и анализа эффективности функционирования системы контрольных органов в 
администрации города Перми, подготовка обзорно-аналитической информации по результатам деятельности контроль-
ных органов в администрации города Перми, а также предложений по ее совершенствованию.

3.2.3. Осуществление мониторинга достижения показателей результативности деятельности контрольных орга-
нов в администрации города Перми.

3.2.4. Оценка результативности деятельности контрольных органов в администрации города Перми.
3.3. В области организации и обеспечения взаимодействия администрации города Перми с внешними надзор-

ными и контрольными органами:
3.3.1. Проведение мониторинга и анализа протестов, представлений (предписаний) внешних надзорных и кон-

трольных органов, поступивших в адрес главы администрации города Перми, руководителей функциональных и терри-
ториальных органов, функциональных подразделений администрации города Перми.

3.3.2. Подготовка обзорно-аналитической информации по результатам мониторинга протестов, представлений 
(предписаний) внешних надзорных и контрольных органов, формирование выводов и предложений.

3.3.3. Оценка эффективности взаимодействия функциональных и территориальных органов, функциональных 
подразделений администрации города Перми с внешними надзорными и контрольными органами.

3.4. В области организации работы по противодействию коррупции в администрации города Перми:
3.4.1. Подготовка плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации города Перми на текущий год.
3.4.2. Мониторинг коррупционных факторов и их устранения, оценка эффективности противокоррупционных 

мер в деятельности администрации города Перми.
3.4.3. Участие по поручению главы администрации города Перми, курирующего заместителя главы админи-

страции города Перми в проведении проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, пре-
тендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации го-
рода Перми, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой.

3.4.4. Участие в работе комиссий по урегулированию конфликта интересов в соответствии с распорядительным 
актом администрации города Перми.

3.5. Подготовка проектов решений Пермской городской Думы, постановлений администрации города Перми, 
распоряжений администрации города Перми по вопросам, относящимся к компетенции Департамента.

3.6. Иные функции, отнесенные законодательством или Уставом города Перми к ведению администрации горо-
да Перми и закрепленные за Департаментом правовыми актами города.»;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ16 № 25, 12.04.2011

1.7. в пункте 5.4.8 слово «приказы» заменить словом «распоряжения».
2. настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.заместителя главы администрации города Перми 
Чугарину е.А.

Вр.и.о.главы администрации города Перми А.Ю.Маховиков



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 17№ 25, 12.04.2011

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент имущественных отношений администрации города Перми объявляет о проведении открытого 
аукциона по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
земельном участке, здании либо ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, 

либо на земельном участке, собственность на который не разграничена

Аукцион состоится 19.05.2011 в 15.00 по адресу: г.Пермь, ул.Сибирская,14, каб. № 33.

на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации горо-
да Перми от 04.04.2011 № СЭД-19-06-72 «О проведении 19.05.2011 открытого аукциона по продаже права  
на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании либо ином 
недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, собственность на 
который не разграничена» на торги выставляются:

№ 
лота Наименование лота Начальная

цена, руб.

Размер
задатка (100%), 

руб.

Договор  
заключается  

на срок
1 Право на заключение договора на установку  

и эксплуатацию рекламной конструкции: 2-сторонняя 
стела с внутренней подсветкой, площадь 19,42 кв.м, 
по адресу: г.Пермь, ул.Докучаева,28, напротив.

21 754,17 21 754,17 5 лет

2 Право на заключение договора на установку  
и эксплуатацию рекламной конструкции: 2-сторонняя 
стела с внутренней подсветкой, площадь 12 кв.м, по 
адресу: г.Пермь, ул.Карпинского,38.

13 442,33 13 442,33 5 лет

Заявки по лотам принимаются с 12.04.2011 по 13.05.2011 ежедневно в рабочие дни с 10-00 до 13-00 час. и с 14-
00 до 17-00 час. по адресу: г.Пермь, ул.Сибирская,14, каб. № 18.

С технической документацией, порядком проведения открытого аукциона можно ознакомиться в депар-
таменте имущественных отношений администрации города Перми (ул.Сибирская,14, каб. № 33, тел. 212-77-24, 
212-62-51).

К участию в аукционе допускаются лица, своевременно подавшие заявку с приложением надлежащим образом 
оформленных документов в соответствии с перечнем, перечислившие задаток, поступивший ко дню проведения аукцио-
на по следующим реквизитам: Департамент финансов администрации города Перми (департамент имущественных отно-
шений администрации города Перми, л/с 04163010041), Инн 5902502248, КПП 590201001, р/с 403 028 100 000 050 000 
09 в рКЦ Пермь г. Пермь, БИК банка 045744000. назначение платежа – задаток для участия в аукционе 19.05.2011 по 
лоту №______ (ул. __________).

Перечень документов, представляемых претендентом (лично или через своего полномочного представителя) 
для участия в аукционе:

заявка установленной формы в 2-х экземплярах;
платежный документ о перечислении задатка с отметкой банка об исполнении;
справка о доле лица в сфере распространения наружной рекламы с указанием информации об общей площади 

информационных полей рекламных конструкций, разрешения на установку которых выданы этому лицу и его аффили-
рованным лицам на соответствующей территории;

опись представленных документов в 2-х экземплярах.
Физические лица дополнительно представляют:
копию паспорта (всех страниц).
Индивидуальные предприниматели дополнительно представляют следующие документы:
копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпри-

нимателя;
копию паспорта (всех страниц).
Юридические лица дополнительно представляют следующие документы:
нотариально заверенные копии учредительных документов;
копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
надлежащим образом оформленный документ, подтверждающий полномочия должностного лица претендента, 

подписавшего заявку.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ18 № 25, 12.04.2011

В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется:
надлежащим образом оформленная доверенность;
копия паспорта (всех страниц) представителя претендента.
Форма подачи предложений о цене открытая; предложения о цене заявляются участниками открыто в ходе про-

ведения аукциона путем поднятия пронумерованных карточек участника аукциона.
шаг аукциона составляет 5 % от начальной цены лота. Победителем аукциона признается участник, предложив-

ший наивысшую цену и номер карточки которого был назван аукционистом последним. 
результаты аукциона оформляются протоколом, подписываемым организатором аукциона и победителем аук-

циона в день проведения аукциона по адресу: г.Пермь, ул.Сибирская,14, каб. № 33.
Оплата приобретаемого на аукционе права на заключение договора производится в течение 5 календарных дней 

с даты проведения аукциона. Задаток, внесенный победителем аукциона, засчитывается в оплату приобретаемого права.
Договор заключается с победителем аукциона в течение 20 календарных дней с даты проведения аукциона.
Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением победителя, в течение 5 календарных 

дней с даты проведения аукциона.

Департамент имущественных отношений администрации города Перми сообщает о результатах торгов в форме 
открытого аукциона по продаже земельных участков  

Аукцион 09.03.2011

Лот № 1

 1� наименование органа местного самоуправления,
принявшего решение о проведении открытого аукциона, 
реквизиты указанного решения

Администрация города Перми,
приказ начальника департамента имущественных  
отношений от 23.01.2011 № СЭД-19-06-8 

 2� наименование организатора открытого аукциона Департамент имущественных отношений  
администрации города Перми

 3� Имя (наименование) победителя торгов Лесников Андрей Яковлевич
 4�
 

Сведения о земельном участке:
местоположение (адрес) ул.2-я Амбарная,30, Орджоникидзевский район, 

г.Пермь, Пермский край
площадь 653 кв.м
кадастровый номер 59:01:3810209:7

Лот № 2

 1� наименование органа местного самоуправления,
принявшего решение о проведении открытого аукциона, 
реквизиты указанного решения

Администрация города Перми,
приказ начальника департамента имущественных  
отношений от 23.01.2011 № СЭД-19-06-8

 2� наименование организатора открытого аукциона Департамент имущественных отношений  
администрации города Перми

 3� Имя (наименование) победителя торгов Ижиков Сергей Анатольевич
 4�
 

Сведения о земельном участке:
местоположение (адрес) ул.Лянгасова,3, Орджоникидзевский район, г.Пермь,  

Пермский край
площадь 685 кв.м
кадастровый номер 59:01:3812121:11

Лот № 6

 1� наименование органа местного самоуправления,
принявшего решение о проведении открытого аукциона, 
реквизиты указанного решения

Администрация города Перми,
приказ начальника департамента имущественных  
отношений от 23.01.2011 № СЭД-19-06-8

 2� наименование организатора открытого аукциона Департамент имущественных отношений  
администрации города Перми

 3� Имя (наименование) победителя торгов ООО «Сарко»



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 19№ 25, 12.04.2011

 4�
 

Сведения о земельном участке:
местоположение (адрес) ул.Конева,43, Мотовилихинский район, г.Пермь,  

Пермский край
площадь 1197 кв.м
кадастровый номер 59:01:4019268:34

Лот № 7

 1� наименование органа местного самоуправления,
принявшего решение о проведении открытого аукциона, 
реквизиты указанного решения

Администрация города Перми,
приказ начальника департамента имущественных  
отношений от 23.01.2011 № СЭД-19-06-8

 2� наименование организатора открытого аукциона Департамент имущественных отношений  
администрации города Перми

 3� Имя (наименование) победителя торгов Цыпляков Александр Валентинович
 4�
 

Сведения о земельном участке:
местоположение (адрес) ул.3-я Субботинская,5, Индустриальный район, 

г.Пермь, Пермский край
площадь 2121 кв.м
кадастровый номер 59:01:4713933:17

ПЕРЕЧЕНЬ СВОБОДНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ  
по состоянию на 05.04.2011

Адрес на сайте: http://www.gorodperm.ru, http://www.dio.perm.ru

 Дзержинский район

№ 
п/п

Адрес  
помещения 

Пло-
щадь 

(основ-
ная)

СИП 
(%)

Характеристики  
помещения

Размер 
аренд-

ной платы 
в месяц, 
руб.кв.м

по рыноч-
ной стои-

мости

При-
знак 
по 

131-
ФЗ

Оценочный отчет
Дата проведения  

аукциона на право 
аренды

Реквизиты  
(дата, номер) сумма

1 Большевист-
ская, 220 

30,60 0,0 подвал, вход совместный с 
др. пользователями, потол-
ки от 2,6 до 3м, О

 4,12 №234/10-09 от 
04.11.09; №216/2010 
от 17.06.10

32; 
57,11

01.06.2009 22.07.2009 
15�03�2010 25�02�2011

2 Дзержин-
ского, 14 

928,90 0,0 1,2 этажи, ОСЗ, вход от-
дельный, потолки от 3м, 
ХВС,ГВС, К,О

 5,10 №230/10-09 от 
04.11.09; 1042/07-10 
от 30.07.10

33; 19 01.06.2009 22.07.2009 
01�12�2010

3 Кронштадтская, 
ГСК-83 

44,90 0,0 гараж, ОСЗ, Э  5,10 №246/10-09 от 
04.11.09; №216/2010 
от 17.06.2010

36; 
54,16

01.06.2009 22.07.2009 
25�02�2011

4 Ленина/Плеха-
нова, 94/37

85,80 0,0 подвал, вход отдельный, 
потолки до 2,6м

73,00 4,11 № 285/2010 от 
06.09.10

73,00  

5 Малкова, 30 40,10 30,0 цоколь, вход совместный 
с др. пользователями, по-
толки от 2,6 до 3м, ХВС, 
ГВС, К, О

81,40 5,10 №233/10-09 от 
04.11.09; №216/2010 
от 17.06.2010

80; 81,4 01.06.2009 22.07.2009 
25�02�2011

6 Малкова, 30 39,00 0,0 цоколь, вход совместный 
с др. пользователями, по-
толки от 2,6 до 3м, ХВС, 
ГВС, К, О

67,00 5,10 №449/2010 от 30.11.10 67,00  

7 Орджони-
кидзе, 161

29,10 17,8 цоколь, вход совместный с 
др. пользователями, потол-
ки от 3м, ХВС, ГВС, К, О

 4,12    

8 Орджони-
кидзе / Толма-
чева, 171/11

154,80 0,0 подвал, вход отдельный, 
ХВС, ГВС, К, О

51,28 4,12 №9-АО/419-р от 
16.12.09; №216/2010 
от 17.06.10

75; 
51,28

15�03�2010 25�02�2011

9 Петропавлов-
ская, 97

62,30 0,0 подвал, вход через подъ-
езд, потолки до 3м, ХВС, 
ГВС, К, О

71,74 5,10 №216/2010 от 
17.06.2010

71,74 25�02�2011



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ20 № 25, 12.04.2011

10 Связистов, 20 72,70 0,0 1 этаж, вход отдельный, 
потолки до 2,6м, ХВС, К, 
О, Т

193,56 4,12 
(4,9)

№245/10-09 от 
04.11.09; №216/2010 
от 17.06.2010

155; 
193,56

25�02�2011

11 Хабаровская, 56 1339,80 0,0 подвал,1 этаж,вход 
отдельный,потолки от 2,70 
до 3,00м.,ХВС,ГВС,Х,О 

     

12 Хабаровская, 
173

75,00 0,0 1 этаж, вход совместный, 
ХВС, ГВС, К, О

121,24 5,2,1 №248/10-09 от 
04.11.09; №216/2010 
от 17.06.2010

105; 
121,24

25�02�2011

13 шоссе Космо-
навтов, 74

14,90 30,0 цоколь, вход совместный с 
др. пользователями, потол-
ки до 2,6м, ХВС, ГВС, К, О

98,00 4,12 №244/10-09 от 
04.11.09; 388/2010 от 
20�10�10

77; 98  

14 шоссе Космо-
навтов, 82а 

59,00 0,0 подвал, вход отд., потолки 
от 3м, О

 4,12 №9-АО/422-р от 
16.12.09; №216/2010 
от 17.06.2010

108; 
83,84

25�02�2011

Итого по рай-
ону

2 
976,90

 Индустриальный район 

№ 
п/п

Адрес  
помещения 

Пло-
щадь 

(основ-
ная)

СИП 
(%)

Характеристики  
помещения

Размер 
аренд-

ной платы 
в месяц, 
руб.кв.м

по рыноч-
ной стои-

мости

При-
знак 
по 

131-
ФЗ

Оценочный отчет
Дата проведения  

аукциона на право 
аренды

Реквизиты  
(дата, номер) сумма

1 2-я Казанцев-
ская, 14

67,70 0,0 подвал, вход отдель-
ный, потолки до 2,6 м, 
ХВС,ГВС,К,О

 4,12 10/0301-2 от 
24.02.10;0301/2/1 от 
27.09.10

51; 17 09.07.2009 27.10.2010 
26.01.2011

2 2-я Казанцев-
ская, 14

49,00 0,0 подвал, вход отдель-
ный, потолки до 2,6 м, 
ХВС,ГВС,К,О

 4,12 10/0301-2 от 
24.02.10;0301/2/1 от 
27.09.10

51; 17 09.07.2009 27.10.2010 
26.01.2011

3 9-го Мая/Мира, 
17/30

19,30 1,0 1 этаж, вход отдельный, 
потолки до 2,6м, ХВС, 
ГВС, К, О

 5,2,1    

4 Братьев Игнато-
вых, 19

178,10 0,0 подвал, 1 этаж, вход от-
дельный, потолки от 2,6 до 
3м, 4.8

 4,80 215/2010 от 17.06.10 175,80 27.10.2010 26.01.2011

5 Кавалерий-
ская, 3а 

120,20 30,0 цоколь, вход совместный 
с др. пользователями, по-
толки от 2,6 до 3м, ХВС, 
ГВС, К, О

123,00 4,12 11-04.02.10 от 
20.04.10;331/2010 от 
20�10�10

140; 
123

09.07.2009 26.01.2011

6 Мира, 61а 278,30 0,0 подвал жилого дома, вход 
отдельный, потолки до 
2,6м, ХВС,ГВС,К,О

15,40 4,12 11-04/03/10 от 
20.04.10;11-04/03/10/П 
от 22.10.10

68;22 08.06.2009 31.08.2009 
09.11.2010 22.03.2011

7 Мира/Одоевско-
го, 53/33

54,90 0,0 цоколь, вход отдельный, 
потолки от 2,6 до 3м

54,00 4,12 450/2010 от 02.12.2010 54,00 19.04.2011

8 Одоевского,28 90,80 0,0 подвал, вход отдельный, 
ХВС,ГВС,О,К, потолки 
2,87м

 5,2.1    

9 проспект Дека-
бристов, 22

55,80 0,0 1 этаж, вход совместный, 
ХВС,ГВС,О,К

     

10 проспект Дека-
бристов, 6

32,90 0,0 подвал жилого дома, вход 
совместный, потолки до 
2,6м

17,00 4,12 10/0301-4/4 от 
24.02.2010$10/0301-
2/1от27.09.10

63; 17 16.11.2010 22.03.2011

11 Стахановская, 
49 

67,30 0,0 подвал, вход совместный с 
др. пользователями, потол-
ки до 2,6м

16,10 4,12 11-04/02/10 от 
20.04.10;11-
04/02/10Пот22.10.10

80; 23 04.06.2009 27.08.2009 
16.11.2010 22.03.2011

Итого по району 1 014,30 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 21№ 25, 12.04.2011

 Кировский район 

№ 
п/п

Адрес  
помещения 

Пло-
щадь 

(основ-
ная)

СИП 
(%)

Характеристики  
помещения

Размер 
аренд-

ной платы 
в месяц, 
руб.кв.м

по рыноч-
ной стои-

мости

При-
знак 
по 

131-
ФЗ

Оценочный отчет
Дата проведения  

аукциона на право 
аренды

Реквизиты  
(дата, номер) сумма

1 4-ой Пятилет-
ки, 2а 

25,00 17,6 подвал, вход совместный, 
потолки от 2,6 до 3 м, Э

 5,2,1 9-АО/500-р от 
16.12.09, 10-АО/983-р 
от 10.09.10

75, 63 04.03.2010 23.08.2010 
21�12�2010

2 А.невского и 
Федосеева, 8/14

42,60 0,0 подвал, вход через подъезд, 
потолки от 2,6м

 2,20    

3 Адмирала на-
химова, 10 

202,20 0,0 подвал, вход отдель-
ный, потолки от 2,6 до 3м, 
ХВС,К,О

 4,11 9-АО/501-р от 
16.12.09; 10-АО/984-р 
от 10.09.10

60; 51 12.12.2008 26.05.2009 
10.08.2009 04.03.10 
23.08.2010 21.12.2010

4 Адмирала Уша-
кова, 30

260,90 0,0 подвал, вход 
отдельный,отсутствуют 
блвгоустройства

 4,11    

5 Адмирала Уша-
кова, 53

107,30 0,0 подвал, вход через подъ-
езд, потолки до 2,6м, ХВС, 
ГВС, К, О

 4,12    

6 Александра не-
вского, 27 

53,30 0,0 подвал жилого дома, 
вход совместный с 
др.пользователями, потол-
ки до 2,6м, ХВС,К

 4,12 9-АО/483-р от 
16.12.09, 10-АО/974-р 
от 10.09.10

77, 60 09.06.2009 10.08.2009 
04.03.10 30.08.2010 
21�12�2010

7 Закамская, 22 34,10 30,0 1 этаж, вход совместный с 
др. пользователями, потол-
ки от 3м, ХВС,ГВС,К,О

 5,10 10/0301-3 от 
24.03.2010; 10/0301-
3/1от27.09.10

80,2; 41 30.08.2010 02.03.2011

8 Закамская, 22 36,30 30,0 2 этаж, вход совместный с 
др. пользователями, потол-
ки от 3м, ХВС,ГВС,К,О

 5,10 10/0301-3 от 
24.03.2010; 10/0301-
3/1от27.09.10

80,2; 41 09.06.2009 10.08.2009 
30.08.2010 02.03.2011

9 Закамская,22 26,10 30,0 1 этаж,вход совместный с 
др.пользователями, потол-
ки от 3м, ХВС,ГВС,К,О

 5,10    

10 Закамская, 22 54,70 0,0 1 этаж, вход совместный с 
др. пользователями, потол-
ки от 3м, ХВС,ГВС,К,О

 5,10    

11 Закамская, 35 50,40 0,0 подвал  5,2,1 9-АО/486-р от 
16.12.09

73,00 09.06.2009 10.08.2009 
04�03�10

12 Калинина, 23 11,90 8,4 подвал, вход через подъезд, 
потолки до 3 м., Э

 4,12 9-АО/504-р от 
16.12.09, 10-АО/985-р 
от 10.09.10

35, 29 15.06.2009 11.08.2009 
04.03.10 30.08.2010 
21�12�2010

13 Липатова, 8 46,80 0,0 подвал жилого дома, там-
бур 1 эт, вход отдельный 
со двора, потолки до 2,6м, 
ХВС,ГВС,К,О

 4,12 9-АО/491-р от 
16.12.09, 10-АО/977-р 
от 10.09.10

56, 44 15.12.2008 15.06.2009 
11.08.2009 04.03.10 
30.08.2010 21.12.2010

14 Мензелин-
ская, 10

155,60 0,0 1 этаж, встроенное, потол-
ки от 2,6м, вход отдельный, 
без удобств

 5,2,2    

15 Полтавская, 1 30,20 0,0 1 этаж, вход отдельный, 
потолки свыше 3м, ХВС, 
ГВС, К, О

 5,2,1 9-АО/513-р от 
16.12.09; 10-АО/991-р 
от 10.09.10

118; 94 16.03.2010 06.09.2010 
21�12�2010

16 Полтавская, 1 54,90 0,0 1 этаж, вход отдельный, по-
толки от 3м, ХВС, ГВС, К, О

 5,2,1 329/2010от 29.09.10 54,00  

17 Химград-
ская, 11 

168,30 0,0 подвал, вход отдельный со 
двора, потолки до 2,6м

 4,11 9-АО/496-р от 
16.12.09, 10-АО/980-р 
от 10.09.10

43, 37 15.06.2009 11.08.2009 
16.03.10 06.09.2010 
21�12�2010

18 Чебоксар-
ская, 27

229,90 4,8 1 этаж, вход совместный, 
потолки от 2,6 до 3м, ХВС, 
О, К

 5,10 9-АО/515-р от 
16.12.09, 10-АО/993-р 
от 10.09.10

130, 108 15.06.2009 11.08.2009 
(82,5 кв.м) 16.03.10 
06.09.2010 21.12.2010

19 Чистополь-
ская, 13

161,90 0,0 подвал, вход отдельный, 
потолки до 2,6м, ХВС, К, О

 5,2,1    

20 Ялтинская, 7 56,90 0,0 1 этаж, вход через подъезд, 
потолки от 2,6 до 3м, ХВС, 
ГВС, К, О

 4,11 9-АО/499-р от 
16.12.09; 10-АО/982-р 
от 10.09.10

56; 49 07.07.2009 16.03.10 
06.09.2010 21.12.2010

Итого по району 1 809,30



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ22 № 25, 12.04.2011

Ленинский район

№ 
п/п

Адрес  
помещения 

Пло-
щадь 

(основ-
ная)

СИП 
(%)

Характеристики  
помещения

Размер 
аренд-

ной платы 
в месяц, 
руб.кв.м

по рыноч-
ной стои-

мости

При-
знак 
по 

131-
ФЗ

Оценочный отчет

Дата проведения  
аукциона на право 

аренды
Реквизиты  

(дата, номер) сумма

1 25-го Октя-
бря, 27

127,80 0,0 подвал, вход отдельный, 
потолки до 2,6м, ХВС, 
ГВС, К, О

68,00 5,10 10/0301-1/1от 
27.09.2010

68,00  

2 Борчанинова, 8 283,30 0,0 подвал, вход отдельный, 
потолки до 2,6м, ХВС, О, 
К, Э

72,80 5,10 11-04/01/10/
Пот22.10.10

104,00 22�11�2010

3 Ленина, 23 567,70 0,0 подвал, ОСЗ, вход совмест-
ный, ХВС, ГВС, К, О 

 4,12 257/1/2010 от 17.09.10 220,00 09.11.2010 26.01.2011

4 Луначар-
ского, 62б

184,90 0,0 подвал,вход 
совместный,ХВС,ГВС,К,О

 5,10    

5 Орджони-
кидзе, 87

56,30 0,0 подвал,вход 
отдельный,ХВС,ГВС,К,О

256,16 5,10 221/н-10от 21.10.10   

6 пр. Дедюкина, 7 93,50 0,0 1 этаж, вход совместный с 
др. пользователями, потол-
ки до 2,6 м, ХВС, К, О, Э

 4,12 209/2010 от 17.06.10 137,00 16.12.2010

7 Пушкина, 13 27,50 30,0 цоколь, вход совместный, 
потолки до 2,6м, ХВС, 
ГВС, К, О

 4,12 10/0301-1/1от27.09.10 69,00 16.08.2010 22.11.2010 

8 Сибирская, 4а 105,40 0,0 подвал, вход через подъезд, 
потолки от 2,6 до 3м, ХВС, 
К, О, Т

 4,12 10/0301-1 от 
24.02.2010;10/0301-
1/1от 27.09.10

117; 53 21�04�2011

Итого по району 1 446,40

 Мотовилихинский район 

№ 
п/п

Адрес  
помещения 

Пло-
щадь 

(основ-
ная)

СИП 
(%)

Характеристики  
помещения

Размер 
аренд-

ной платы 
в месяц, 
руб.кв.м

по рыноч-
ной стои-

мости

При-
знак 
по 

131-
ФЗ

Оценочный отчет
Дата проведения  

аукциона на право 
аренды

Реквизиты  
(дата, номер) сумма

1 Гарцовская, 50 9,00 23,6 1 этаж, вход совмест-
ный, потолки от 2,6 до 3м, 
ХВС,ГВС,К,О

 4,12 №1259/09 от 22.12.09; 
№ 245/10 от 24.08.10

94; 67 25.06.2009 25.03.2010 
21�02�2011

2 Звонарева,2/1 241,10 0,0 подвал,вход отдельный, 
высота потолков 3,03 м, 
ХВС,ГВС,К,О

 5,10    

3 Индустриализа-
ции, 4 

65,30 0,0 подвал жилого дома, 
вход совместный с 
др.пользователями, потол-
ки до 2,6м, ХВС, ГВС, К,О

 4,12    

4 Индустриализа-
ции, 4 

41,20 30,0 подвал жилого дома, 
вход совместный с 
др.пользователями, потол-
ки до 2,6м, ХВС, ГВС, К,О

 4,12    

5 Индустриализа-
ции, 4 

56,10 24,3 подвал жилого дома, 
вход совместный с 
др.пользователями, потол-
ки до 2,6м, ХВС, ГВС, К,О

 4,12 №1270/09 от 22.12.09; 
№ 251/10 от 24.08.10

52; 26 25.06.2009 29.03.2010 
21�02�2011

6 Индустриализа-
ции, 4 

42,30 23,9 подвал жилого дома, 
вход совместный с 
др.пользователями, потол-
ки до 2,6м, ХВС, ГВС, К,О

 4,12 №1271/09 от 22.12.09; 
№ 252/10 от 24.08.10

55; 26 25.06.2009 29.03.2010 
21�02�2011

7 Индустриализа-
ции, 4 

58,00 12,0 подвал жилого дома, 
вход совместный с 
др.пользователями, потол-
ки до 2,6м, ХВС, ГВС, К,О

 4,12 10/0301-9 от 24.02.10 77,00 21�10�2010



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 23№ 25, 12.04.2011

8 Индустриализа-
ции, 4 

82,30 0,0 подвал жилого дома, 
вход совместный с 
др.пользователями, потол-
ки до 2,6м, ХВС, ГВС, К,О

 4,12 11-04/08/10 от 
22�04�10

88,00 21�10�2010

9 Индустриализа-
ции, 6 

165,50 0,0 подвал жилого дома, вход 
через подъезд, потолки от 
2,6 до 3м

 4,12 №1260/09 от 22.12.09; 
№ 246/10 от 24.08.10

50; 27 18.03.2009 25.06.2009 
29.03.2010 21.02.2011

10 Индустриализа-
ции, 6 

123,60 0,0 подвал жилого дома, вход 
через подъезд, потолки от 
2,6 до 3м

 4,12    

11 Индустриализа-
ции, 6 

147,80 0,0 подвал жилого дома, вход 
через подъезд, потолки от 
2,6 до 3м

 4,12    

12 Ким, 41 74,70 18,5 1 этаж,вход совместный, 
высота потолков 2,70, 
ХВС,ГВС,К,О

 5,2,1    

13 Крупской, 25 132,60 0,0 подвал, вход отдельный, 
ХВС, ГВС, К, О

 5,10    

14 Крупской и 
Ким, 35/96 

40,50 30,0 подвал, вход совместный с 
др. пользователями, потол-
ки до 2,6м, ХВС,ГВС,К,О

 4,12 
(4,9)

№1291/09 от 22.12.09; 
№ 266/10 от 24.08.10

69; 39 25.06.2009 25.03.2010 
28.02.2011

15 Крупской,42 71,80 0,0 16 этаж, вход через 
подъезд,ХВС,ГВС,К,О

 5,10    

16 Лебедева, 18 7,80 0,0 подвал, вход совместный, 
потолки от 2,6 до 3м

 4,12 
(4,9)

10/0301-9 от 24.02.10 77,00 25�10�2010 21�04�2011

17 Лебедева, 25 47,50 30,0 1, 2 этаж, вход совмест-
ный, потлки от 3м, ХВС, 
ГВС, К, О

 4,11   21�04�2011

18 Лебедева, 46 163,40 0,0 подвал, вход совместный с 
др. пользователями, потол-
ки до 2,6м, ХВС, К, О

 4,11 №1267/09 от 22.12.09; 
№ 249/10 от 24.08.10

68; 38 25.06.2009 28.02.2011

19 Лифанова,3а 439,80 0,0 не ограниченное стенами 
помещение в ангаре, вход 
совместный, без благоу-
стройств

 5,10    

20 Пономарева,75 287,90 0,0 1 этаж, вход 
отдельный,высота потол-
ков 2,54, ХВС,ГВС,К,О

 5,10    

21 Пономарева,75 322,60 0,0 подвал, вход отдельный, 
высота потолков 2,98м, 
ХВС,ГВС,К,О

 5,10    

22 Уральская, 86а 55,50 16,3 подвал, вход через подъ-
езд, потолки от 2,6 до 3м, 
ХВС, К, О

 4,11 №1275/09 от 22.12.09; 
№ 255/10 от 24.08.10

64, 32 29.06.2009 29.03.2010 
28.02.2011

23 Уральская/Ин-
дустриализа-
ции, 75/2 

64,00 7,2 подвал, вход через подъезд, 
потолки до 2,6м, ХВС, К, О

 4,11 № 287/2010 от 
06.09.10

56,00 21�04�2011

Итого по району 2 740,30

 Орджоникидзевский район 

№ 
п/п

Адрес  
помещения 

Пло-
щадь 

(основ-
ная)

СИП 
(%)

Характеристики  
помещения

Размер 
аренд-

ной платы 
в месяц, 
руб.кв.м

по рыноч-
ной стои-

мости

При-
знак 
по 

131-
ФЗ

Оценочный отчет

Дата проведения  
аукциона на право 

аренды
Реквизиты  

(дата, номер) сумма

1 Академика Ве-
денеева, 26

646,10 0,0 1и2этаж, вход отдельный 72,00 5,10 469/2010от10.12.10 72,00 19.04.2011

2 Бенгальская, 16 408,20 0,0 1 этаж, пристрой, потолки 
от 3м, ХВС, ГВС, К, О

 4,60 №9-АО/477-р от 
16.12.09; 10-АО/970-р 
от 10.09.10

91; 82 01.04.2010 09.09.10 
16.12.10 19.04.2011

3 Бумажников, 3 139,90 10,6 1 этаж, ОСЗ, вход совмест-
ный с др.пользователями, 
потолки от 3м, ХВС, ГВС, 
К, О

23,00 4,12 
(4,9)

655/09 от 
22.06.09; 93/10 от 
05.03.10;469/2010 от 
10�12�10

85; 40; 
23

05.10.2009 24.11.09 
09.09.10 19.04.2011



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ24 № 25, 12.04.2011

4 Бумажников, 3 282,80 0,0 1 этаж, ОСЗ, вход отдель-
ный, потолки от 3м, ХВС, 
ГВС, К, О

21,00 4,12 
(4,9)

655/09 от 
22.06.09; 93/10 от 
05.03.10;469/2010 от 
10�12�10

85; 40; 
21

05.10.2009 24.11.09 
09.09.1019.04.2011

5 Генерала Черня-
ховского, 76

84,10 30,0 1 этаж, вход совместный, 
потолки от 3м, О,В,К,Э

56,00 4,12 469/2010от10.12.10 56,00 22.06.2009 24.08.2009 
01.04.2010 19.04.2011

6 никитина,18 13,70 21,0 2 этаж,высота потолков до 
3м, ХВС,ГВС,К,О

 4,12    

7 никитина, 18 30,80 21,3 2 этаж, потолки от 2,6 до 
3м

 4,12 
(4,9)

   

8 Трясолобова, 73 81,20 0,0 1 этаж, встроенное, вход 
отдельный, потолки от 3м, 
ХВС, К, О

65,00 4,12 469/2010от10.12.10 65,00 19.04.2011

Итого по району 1 686,80

 Свердловский район 

№ 
п/п

Адрес  
помещения 

Пло-
щадь 

(основ-
ная)

СИП 
(%)

Характеристики  
помещения

Размер 
аренд-

ной платы 
в месяц, 
руб.кв.м

по рыноч-
ной стои-

мости

При-
знак 
по 

131-
ФЗ

Оценочный отчет

Дата проведения  
аукциона на право 

аренды
Реквизиты  

(дата, номер) сумма

1 Балхашская, 
207-61

62,40 0,0 1 этаж, вход через подъ-
езд, потолки до 2,6 м, ХВС, 
ГВС, К, О

 4,12 №181/10-09 от 
04.11.09

98,00 30.06.2009 25.02.2011

2 Бригадирская, 8 101,80 0,0 1 этаж, вход отдельный, 
потолки от 3м, ХВС, О, К

 4,12 
(4,9)

№208/10-09 от 
04.11.09

92,00 29.06.2009 25.02.2011

3 Бригадирская, 8 319,70 0,0 1 этаж, вход отдельный, 
потолки от 3м, ХВС, О, К

 4,12 
(4,9)

№208/10-09 от 
04.11.09

79,00 15.12.2008 29.06.2009 
25�02�2011

5 Газеты «Звез-
да», 79

30,70 30,0 подвал, вход совместный, 
ХВС, ГВС, К, О,Э, потол-
ки до 2,6 м

 4,12    

6 Героев Хаса-
на, 21 

172,90 0,0 подвал, вход совместный, 
ХВС, К, О,Э

 5,2,1    

7 Героев Хаса-
на, 91 

21,20 0,0 1 этаж, вход совместный, 
ХВС, К, О

 5,2,1    

8 Героев Хасана, 
149б

20,90 19,1 цоколь, вход совмест-
ный, потолки до 2,6м, без 
удобств, 4.8

 4,80    

9 Героев Хасана / 
Соловьева, 16/1 

215,80 0,0 подвал, вход через подъ-
езд, потолки до 2,6 м, ГВС, 
К, О

 4,12 №184/10-09 от 
04.11.09

139,00 25�02�2011

10 елькина, 4 186,20 0,0 цоколь, вход отдельный, 
ХВС, ГВС, К, О

 4,12 №185/10-09 от 
04.11.09

140,00 25�02�2011

11 емельяна Ярос-
лавского, 10/1

79,00 0,0 1 этаж, вход совмест-
ный, потолки до 2,6м, без 
удобств

 4,12 
(4,9)

   

12 Казахская, 104 70,30 0,0 подвал, вход через подъезд, 
ХВС, ГВС, К, О

 5,10   07.12.2010

13 Клары Цет-
кин, 23

121,10 0,0 цоколь, вход 
отдельный,потолки до 2,6 
м, ХВС,ГВС,К,О

 4,12 
(4,9)

№210/10-09 от 
04.11.09

125,00 03.02.2009 30.06.2009 
25�02�2011

14 Козьмы Мини-
на, 12 

68,60 16,0 1 этаж, ОСЗ, вход совмест-
ный, ХВС, ГВС, К, О

8,00 5,30 № 11-12/08 от 
22.12.08; 10/0301-10 
от 24.02.10 №451/210 
от 30.11.2010 

140; 57 29.07.2010 26.05.2011

15 Козьмы Мини-
на, 12 

291,00 6,0 1 этаж, ОСЗ, склад  5,30 № 9-АО/356-р от 
17.12.09

173,00 07.04.2009 28.05.2009 
30.06.2009 20.07.2009 
08.10.09 25.02.2011

16 Коминтерна, 11 50,60 28,7 подвал, вход 
совместный,ХВС,К,О

43,00 4,12 
(4,9)

№451/2010 от 
30�11�2010

 05.04.2011 26.05.2011

16 Коминтерна, 11 15,40 30,0 подвал, вход 
совместный,ХВС,К,О

 4,12 
(4,9)

1029/07-10 от 30.07.10 34,00 07.12.2010 10.03.2011



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 25№ 25, 12.04.2011

17 Комсомольский 
проспект, 49 

171,80 4,0 подвал, вход совместный с 
др. пользователями, памят-
ник истории и культуры, 
потолки от 2,6 до 3м, ХВС, 
ГВС, К, О

 4,12 
(4,9)

   

18 Комсомольский 
проспект, 49 

32,00 30,0 подвал, вход совместный с 
др. пользователями, памят-
ник истории и культуры, 
потолки от 2,6 до 3м, ХВС, 
ГВС, К, О

 4,12 
(4,9)

№212/10-09 от 
04.11.09

56,00  

19 Комсомольский 
проспект, 70 

42,10 0,00 подвал, вход через подъезд, 
потолки до 2,6м, ХВС, К, О

 4,12 10/0301-10 от 24.02.10 98,00  

20 Комсомольский 
проспект,89

123,00 0,00 подвал,вход че-
рез собственника 1 
этажа,ХВС,ГВС,О,К, по-
толки до.2,6

 4,80    

21 Краснова,24 17,00 0�0 1 этаж,вход совместный  4,12    
22 Краснополян-

ская, 40
46,50 0,0 подвал, вход отдельный, 

потолки от 3м, Э
 4,12 №186/10-09 от 

04.11.09
22,00 25�02�2011

23 Куйбышева, 55 43,60 30,0 1 этаж, вход совместный с 
др.пользователями, потол-
ки от 2,6 до 3м, ХВС, К, О

 5,30 №226/10-09 от 
04.11.09

131,00 30.06.2009 25.02.2011

24 Куйбышева, 69 190,80 0,0 подвал, вход совместный с 
др.пользователями

 4,11 №193/10-09 от 
04.11.09; 1020/07-10 
от 30.07.10

91; 44 27.01.2009 30.06.2009 
05.04.2010 07.12.2010

25 Куйбышева, 72 160,80 30,0 подвал, вход совместный с 
др. пользователями, потол-
ки до 2,6 м, ГВС, К, О

 4,11 №188/10-09 от 
04.11.09

91,00 11.02.2009 30.06.2009 
25�02�2011

26 Куйбышева, 72 48,70 19,4 подвал, вход совместный 
с др. пользователями, по-
толки до 2,6 м, ХВС, ГВС, 
К, О

 4,11 №188/10-09 от 
04.11.09

96,00 20.07.2009 25.02.2011

27 Куйбы-
шева, 80/3 

174,40 0,00 подвал жилого дома, вход 
через подъезд, встроен-
ное, вход совместный с др. 
пользователями, потолки 
до 2,6м 

 4,12 №9АО/417-р от 
16.12.09

132,00 27.01.2009 01.07.2009 
25�02�2011

28 Куйбышева, 93 53,50 0,0 подвал жилого дома, вход 
отдельный, потолки до 
2.6м, ХВС, К

 4,11 №204/10-09 от 
04.11.09

129,93 01.07.2009 25.02.2011

29 Куйбышева, 143 43,60 0,0 1 этаж, вход совместный, 
потолки от 2,6 до 3м

 5,30    

30 Куйбышева, 
169/2

201,50 20,5 подвал, вход совместный с 
др. пользователями, потол-
ки до 2,6м, без удобств

 4,11 №194/10-09 от 
04.11.09; 1021/07-10 
от 30.07.10

48; 22 01.07.2009 05.04.2010 
09.12.2010

31 Куйбышева/
Успенского, 
68/10

64,80 5,9 подвал, вход 
совместный,потолки до 
2,60, ХВС,ГВС,К,О,

 4,12 11-04/05/10 от 
20�04�10

119,00 29.07.2010 09.12.2010

32 Куйбышева /
Чкалова, 107/42

67,10 34,0 цоколь, вход совместный с 
др. пользователями, потол-
ки до 2,6м, ХВС, ГВС, К, О

 4,12 
(4,9)

№213/10-09 от 
04.11.09

129,00 03.02.2009 (80,2 кв.м.) 
01.07.2009 25.02.2011

33 Льва шатро-
ва, 33 

380,00 0,0 подвал жилого дома, 
вход совместный с 
др.пользователями, потол-
ки до 2,6м, ХВС,ГВС,К,О

 5,2,1 №196/10-09 от 
04.11.09; 1023/07-10 
от 30.07.10

42; 19 01.07.2009 05.04.2010 
09.12.2010

34 М. Горького, 80 271,20 26,5 1и2этаж, вход совмест-
ный, потолок от 3м, ХВС, 
ГВС, К, О

 5,30    

35 Мира (новые 
Ляды), 15 

78,90 0,0 подвал жилого дома  4,12 №189/10-09 от 
04.11.09

48,00 13.04.2010 09.12.2010

36 Мира (новые 
Ляды), 17а

21,60 0,0 1 этаж, вход совместный 
с др. пользователями, по-
толки до 2,6 м, ХВС, ГВС, 
К, О

 5,10 №170/10-09 от 
04.11.09; 1014/07-10 
от 30.07.10

103; 49 01.07.2009 13.04.2010 
10�03�2011

37 Мира (новые 
Ляды), 26

15,30 14,4 подвал, вход 
совместный,ХВС,К,О

 4,12 №190/10-09 от 
04.11.09; 1018/07-10 
от 30.07.10

60; 28 01.07.2009 13.04.2010 
09.12.2010



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ26 № 25, 12.04.2011

38 нейвинская, 9 11,20 0,0 1 этаж, вход отдельный, 
потолки до 2,6м, ХВС, 
ГВС, К, О

 5,10 №224/10-09 от 
04.11.09

65,00 01.07.2009 25.02.2011

39 Островского 
(новые Ляды), 
81 

76,30 0,0 подвал, вход отдельный, 
потолки от 3 м

 5,30 №228/10-09 от 
04.11.09; 1040/07-10 
от 30.07.10

37; 20 02.07.2009 13.04.2010 
14�12�2010

40 революции, 18 27,80 30,0 цоколь, вход совместный, 
ХВС, ГВС, О, Э

 4,12    

41 Седова, 8 171,80 0,0 подвал, вход совмест-
ный с др. пользователями, 
О,Э,К,В

 4,11 №198/10-09 от 
04.11.09; 1024/07-10 
от 30.07.10

57; 29 24.03.2009 28.05.2009 
20.07.2009 08.10.09 
23.11.09 13.04.2010 
14�12�2010

42 Серпуховская, 
7а (Лит.А)

87,30 0,0 1,2 этаж, ОСЗ, вход от-
дельный

 4,12 
(4,9)

№ 04-08/09 от 
05.08.09

7,00 14�12�2010

43 Серпуховская, 
7а (Лит.В)

143,80 0,0 1,2 этаж, ОСЗ, вход от-
дельный

 4,12 
(4,9)

№ 04-08/09 от 
05.08.09

7,00  

44 Солдатова,36 95,40 0,0 подвал,вход отдельный, 
без удобств, высота потол-
ков 2.20м.

 5,2,1    

45 Соловьева, 15 167,10 0,0 подвал, вход отдельный, 
потолки до 2,6 м, ХВС, 
К, О

 4,12 №199/10-09 от 
04.11.09

123,00 05.03.2009 02.07.2009 
25�02�2011

46 Соловьева, 15 78,20 30,0 подвал, вход совместный с 
др.пользователями, потол-
ки до 2,6 м., ХВС, К, О

 4,12 №199/10-09 от 
04.11.09

133,00 05.03.2009 02.07.2009 
25�02�2011

47 Тбилисская, 9а 208,40 0,0 цоколь ,вход 
отдельный,потолки 2,97 м, 
ХВС,К,О

 4,12    

48 Тбилисская, 9а 33,00 0,0 цоколь, вход совместный, 
потолки от 2,6 до 3м, О

 4,12 
(4,9)

№216/10-09 от 
04.11.09; 1032/07-10 
от 30.07.10

63; 33 15�04�2010

49 Чернышевско-
го, 1

577,30 0,0 цоколь, вход отдельный, 
ХВС, ГВС

 4,12 
(4,9)

№9АО/418-р от 
16.12.09

253,00 15�04�2010

50 Чернышевско-
го, 5

281,90 0,0 цоколь, вход отдельный, 
потолки от 2,6 до 3 м, ХВС, 
ГВС, К, О

 5,30    

51 Чернышевско-
го, 9а

110,30 0,0 1 этаж, вход отдельный, 
потолки до 2,6м, ХВС, К, О 

 4,12    

52 Чкалова, 48 330,40 0,0 подвал, вход отдельный  4,11 647/09 от 22.06.09 166,00 01.10.2009 24.11.2009 
29.07.2010

53 Чкалова, 58 279,10 0,0 цоколь, вход отдельный 
,ХВС,ГВС,К,О высота по-
толков 2,65

 5,2,1   18.11.2010

Итого по району 6 755,10
Итого по городу 18 429,10

Признаки по 131-ФЗ:
2.2 - защитное сооружение
3 - объект планируется под общественный центр
3.1 - СТОСы
4.6 - объект в плане приватизации 2006 года
4.7 - объект в плане приватизации 2007 года
4.8 - объект в плане приватизации 2008 года
4.10 - объект в плане приватизации 2010 года
4.11 - объект в прогнозе приватизации 2011 года
4.12 (4,9), 4.12 - приватизация на среднесрочную перспективу
5.1 - ликвидный МАФ
5.2 - технический объект
5.2.1 - отсутствует гос.регистрация права МС
5.2.2 - переоборудование, реконструкция объекта
5.3 - исключен из плана приватизации
ХВС - холодное водоснабжение, ГВС - горячее водоснабжение, К - канализация, О - отопление, Э - э/энергия, ОСЗ - 
отдельно-стоящее здание



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 27№ 25, 12.04.2011

По вопросам осмотра помещений, расчета арендной платы, заключения договора аренды обращаться к специалистам 
департамента:

Дзержинский район 212-23-29 романова Марина Викторовна 
Индустриальный район 212-45-82 Сапегина елена Сергеевна 
Кировский район 212-45-82 швецова Ольга евгеньевна 
Ленинский район 212-72-64 Деменева Ольга Сергеевна
Мотовилихинский район 212-23-29 Удавихина Светлана Васильевна 
Орджоникидзевский район 212-45-82 швецова Ольга евгеньевна 
Свердловский район 212-64-10  

212-23-29
Краева Людмила Анатольевна  
Булдакова Ксения Борисовна

ПЕРЕЧЕНЬ ВРЕМЕННО НЕВОСТРЕБОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА  
по состоянию на 05.04.2011

№ 
п/п

Адрес помещения Пло-
щадь 

(основ-
ная)

СИП 
(%)

Характе-
ристики  

помещения

Размер 
арендной 

платы в ме-
сяц, руб.

кв.м

При-
знак 
по 

131-
ФЗ

Оценочный отчет Дата  
проведения 
аукциона  
на право 
аренды

по рыноч-
ной стоимо-

сти

Реквизиты (дата, номер) сумма

1 Большевистская, (с западной 
стороны жилого дома №165)

274,00 0,0 асфальтовое 
замощение

  9-АО/423-р от 16.12.09, 
№10-АО/1042-р от 06.09.10

125; 93 27.12.2010

2 Комсомольский пр./Чкалова, 
89/23 (сооружение) 

0,00 0,0 кирпич-
ный холод-
ный пристрой 
(лит.а) с ме-
таллическим 
навесом

     

3 Крисанова, (с восточной сторо-
ны жилого дома №73)

378,00 0,0 асфальтовое 
замощение

  №9-АО/424-р от 16.12.09, 
№10-АО/1043-р от 10.09.10

125; 94 27.12.2010

По вопросам осмотра объектов, расчета арендной платы, заключения договора аренды обращаться к специалистам де-
партамента:

ул. Сибирская, 14 (каб. 7) 212-77-83 Соколов Андрей евгеньевич  
Манцевич Андрей Владимирович  
Аликина Оксана Владимировна



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ28 № 25, 12.04.2011

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Кадастровым инженером ООО «ТеррА-М» ОГрн 1075905005835 (614000, г. Пермь, Ленинский район, 
ул. Советская,25, тел. 276-06-08, e-mail: terra_m@bk.ru) в отношении земельного участка: с кадастровым номером: 
59:01:1810021:7 расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Лютиковая, 1, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Горохо-
ва Людмила Кондратьевна. Адрес регистрации: г. Пермь, Дзержинский район, ул. Переселенческая, дом 103, кварти-
ра 6 тел. 89048431564. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 
по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Лютиковая, 1 16 мая 2011 г. в 14 часов 00 минут. С проектом межевого плана 
земельного участка можно ознакомиться по адресу г. Пермь, Ленинский район, ул. Советская, 25. Возражения по про-
екту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местно-
сти принимаются в письменной форме с 12 апреля 2011 г. по 27 апреля 2011 г. по адресу: г. Пермь, Ленинский район, 
ул. Советская, 25. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение 
границы: земельный участок с кадастровым номером 59:01:1810021:19, расположенный по адресу: г. Пермь, Кировский 
район, ул. Пшеничная, 10; земельный участок с кадастровым номером 59:01:1810021:15, расположенный по адресу: г. 
Пермь, Кировский район, ул. Пшеничная, 10.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «ТеррА-М» ОГрн 1075905005835 (614000, г. Пермь, Ленинский район, ул. Со-
ветская,25, тел. 276-06-08, e-mail: terra_m@bk.ru) в отношении земельного участка:

с кадастровым номером: 59:01:1810021:25 расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Лю-
тиковая, 1, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка. Заказ-
чиком кадастровых работ является Горохова Людмила Кондратьевна. Адрес регистрации: г. Пермь, Дзержинский 
район, ул. Переселенческая, дом 103, квартира 6 тел. 89048431564. Собрание заинтересованных лиц по поводу со-
гласования местоположения границы состоится по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Лютиковая, 1 16 мая 2011 
г. в 14 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу г. Пермь, Ле-
нинский район, ул. Советская, 25. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельного участка на местности принимаются в письменной форме с 12 апреля 2011 г. по 
27 апреля 2011 г. по адресу: г. Пермь, Ленинский район, ул. Советская, 25. Смежные земельные участки, с правооб-
ладателями которых требуется согласовать местоположение границы: земельный участок с кадастровым номером 
59:01:1810021:19, расположенный по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Пшеничная, 10; земельный участок 
с кадастровым номером 59:01:1810021:15, расположенный по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Пшеничная, 
10; земельный участок с кадастровым номером 59:01:1810021:14, расположенный по адресу: г. Пермь, Кировский 
район, ул. Лютиковая, 3; земельный участок с кадастровым номером 59:01:1810021:17, расположенный по адресу: 
г. Пермь, Кировский район, ул. Лютиковая, 3.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Спектрум-Гео», ОрГн 1075902001999, в лице директора Седегова Павла Алек-
сандровича, почтовый адрес: 614500, г. Пермь, ул. Большевистская, 59, в отношении земельного участка, расположенно-
го по адресу: г. Пермь, Свердловский р-н, сдт № 38 МКБ, кадастровый номер 59:01:4411384:1, выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения границ и (или) площадей земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ является СнТ «Коллективный сад № 38» в лице председателя Габутдинова ша-
миля Исхаковича, действующего на основании устава. Место регистрации: г. Пермь, ул. Маршала рыбалко, д.49, кв. 19. 
тел. 89048463920. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. 
Пермь, ул. Беляева, 29 «а», 3 этаж, (тел. 8-902-83-575-81) «16» мая 2011 г. в 10 часов 30 минут. С проектом межевого 
плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Беляева, 29 «а», 3 этаж. Письменные возражения 
и требования по проектам межевых планов принимаются с «14» апреля 2011 г. по «16» мая 2011 г. по адресу: 614500, г. 
Пермь, ул. Большевистская, 59. E-mail: spgeo2010@yandex.ru. Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: земельные участки, расположенные по адресу: г. Пермь, Сверд-
ловский р-н, ул. Чкалова (кадастровый номер 59:01:4411530:1), г. Пермь, Свердловский р-н, ул. Маршрутная, 18 (када-
стровый номер 59:01:4410240:43), г. Пермь, ул. Маршрутная, 14/2 (кадастровый номер 59:01:4410240:27), земельные 
участки, расположенные в кадастровых кварталах 59:01:4411530, 59:01:4410653, 59:01:4411384, 59:01:4410240, земли, 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 29№ 25, 12.04.2011

находящиеся в ведении департамента земельных отношений администрации г. Перми. 
При проведении собрания при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, документы, под-

тверждающие полномочия, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером ОАО «Пермархбюро», ОГрн 1095902012491, г. Пермь, ул. Ленина (Центр), 42, 
Permarhburo@ya.ru, тел. 212-82-62, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ в отноше-
нии нижеследующих земельных участков:

Адрес земельного участка,  
кадастровый номер

Заказчиком кадастровых работ  
является:  

ФИО, контактный тел.,  
почтовый адрес

Смежные земельные участки,  
с правообладателями которых  

требуется согласовать  
местоположение границы

г.Пермь, Мотовилихинский район, ул. 
Старцева, 7 (кад.кв. 59:01:4311770)

ДПир г. Перми, г. Пермь,
ул. Сибирская, 15, тел. 212-82-62

ул.Старцева,7 (59:01:4311770:47)

г.Пермь, Мотовилихинский район,
ул. Юрша,64 (кад.кв. 59:01:4311770)

ДПир г. Перми, г. Пермь,
ул. Сибирская, 15, тел. 212-82-62

ул.Юрша,64 (59:01:4311770:49)

г.Пермь, Мотовилихинский район,
ул.Пушкарская,134
(кад.кв.59:01:4311760)

ДПир г. Перми, г. Пермь,
ул. Сибирская, 15, тел. 212-82-62

ул.Пушкарская,132 (59:01:4311760:25)
ул.Звонарева,45 (59:01:4311760:23)

г.Пермь, Мотовилихинский район, ул. 
Лякишева,2,4(кад.кв.59:01:4311760)

ДПир г. Перми, г. Пермь,
ул. Сибирская, 15, тел. 212-82-62

ул.Юрша,92 (59:01:4311760:3)

г.Пермь, Мотовилихинский район,
ул. Юрша,96 (кад.кв. 59:01:4311760)

ДПир г. Перми, г. Пермь,
ул. Сибирская, 15, тел. 212-82-62

ул.Юрша,92 (59:01:4311760:3)
ул.Пономарева,91 (59:01:4311760:6)

г.Пермь, Мотовилихинский район, 
ул. Пролетарская, 137 
(кад. №59:01:4211207:14)

Берестнев Владимир Валентинович,
ул.Восстания, 13-93, тел.89024739509

ул. Пролетарская,135 
(59:01:4211207:13)
ул. Борчаниновская,21 
(59:01:4211207:4)
ул. Восстания,152 (59:01:4211207:8)
ул. Восстания,156 (59:01:4211207:2)
ул. Пролетарская,139 
(59:01:4211207:15)

г.Пермь, Мотовилихинский район, ул. 
Лякишева,2,4(кад.кв.59:01:4311760)

ДПир г. Перми, г. Пермь,
ул. Сибирская, 15, тел. 212-82-62

ул.Юрша,92 (59:01:4311760:3)
ул.Пономарева,91 (59:01:4311760:6)

г.Пермь, Дзержинский район,
ул. Орджоникидзе, 123 (кад.номер 
59:01:4410029:1)

Собственники жилых и нежилых по-
мещений ул. Орджоникидзе, 123 
тел.212-89-96

ул. Орджоникидзе, 123а (59:01:4410029:14)
ул. Орджоникидзе, 92 (59:01:4410029:15)
земли населенных пунктов (кад. квар-
тал 59:01:4410029)

г.Пермь, Дзержинский район,
ул. Орджоникидзе, 123а (кад.номер 
59:01:4410029:14)

Собственники жилых и нежилых по-
мещений ул. Орджоникидзе, 123 
тел.212-89-96

ул. Орджоникидзе, 123 
(59:01:4410029:1)
ул. Орджоникидзе, 121 
(59:01:4410030:1)
земли населенных пунктов (кад. квар-
тал 59:01:4410029)

г.Пермь, Орджоникидзевский район, 
ул.Адмирала Старикова, 9а (кад. квар-
тал 59:01:3812307)

ДПир г. Перми, г. Пермь,
ул. Сибирская, 15, тел. 212-89-96

г. Пермь, ул.Адмирала Старикова, 13а 
(59:01:3812307:12)

г. Пермь, Мотовилихинский район,
ул. Звонарева,2 (кад.кв. 
59:01:4311778)

ДПир г. Перми, г. Пермь,
ул. Сибирская, 15, тел. 212-82-62

г. Пермь, ул. Звонарева, 1, 3 
(59:01:4311778:14)

г. Пермь, Мотовилихинский район,
ул. Звонарева, 5
(кад. кв. 59:01:4311778)

ДПир г. Перми,
г. Пермь, ул. Сибирская, 15,
тел. 212-82-62

г. Пермь, ул. Звонарева, 1, 3 
(59:01:4311778:14);
ул. Старцева, 21 (59:01:4311778:15)

г. Пермь, Мотовилихинский район,
ул.Старцева, 21(кад.кв. 59:01:4311778)

ДПир г. Перми, г. Пермь,
ул. Сибирская, 15, тел. 212-82-62

г. Пермь, ул. Старцева, 21 
(59:01:4311778:15)



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ30 № 25, 12.04.2011

г. Пермь, Мотовилихинский район,
ул. Старцева, 9/1, 9/2, 9/3, 9/4, 11, 
13/1, 15/1, 15/2, 15/3, 15/4 (кад.
кв.59:01:4311778)

ДПир г. Перми,
г. Пермь, ул. Сибирская, 15,
тел. 212-82-62

г. Пермь, ул. Старцева, 15 
(59:01:4311778:17)

г.Пермь, Орджоникидзевский рай-
он, ул.Томская, 34 (кад. квартал 
59:01:3812307)

ДПир г. Перми, г. Пермь,
ул. Сибирская, 15, тел. 212-89-96

г.Пермь, ул.Томская, 32 
(59:01:3812307:13)

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится «14» мая 2011 г. 
в 10 ч. 00 мин. по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 42. С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, 
ул. Ленина, 42. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования границ земельных 
участков на местности принимаются с «12» апреля 2011 г. по «13» мая 2011 г. по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 42, т.212-
82-62, факс 212-71-55. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ удо-
стоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «ГК-проект», ОГрн 1085903006155, 614090, г. Пермь, ул. Плеханова, д.2, тел. 
237-07-76, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка по адресу г. 
Пермь, Мотовилихинский р-н, ул. 10-я Линия, дом 4 с кадастровым номером 59:01:3219027:10. Заказчиком работ являет-
ся Подвинцева Эльвира Петровна, г. Пермь, ул. народовольческая, 32-1, тел.89026494558. Смежные земельные участки, 
с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: г.Пермь, Мотовилихинский р-н, ул. Сось-
винская,6 (кадастровый номер 59:01:3219027:6) и Сосьвинская, 10/2 (кадастровый номер 59:01:3219027:9). Собрание за-
интересованных лиц по поводу согласования границ состоится по адресу: г. Пермь, Дзержинский р-н, ул. Плеханова, 2 
в 11:00 12 мая 2011 г. С проектом межевого плана можно ознакомиться по этому же адресу. Возражения по проекту ме-
жевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ на местности принимаются с 12.04.2011 
по 12.05.2011 по адресу г. Пермь, ул. Плеханова, 2, при себе иметь документ, удостоверяющий личность и документы о 
правах на земельный участок.

 

Кадастровым инженером: ООО «Земельный кадастровый центр «Пермский край», г. Пермь, ул. Ленина, 50, оф. 
101/1, ОГрн 1045900092050, е-mail: Permland@mail.ru, т. 235-10-26 выполняются кадастровые работы по образованию 
из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности в отношении нижеследующих земель-
ных участков:

Адрес земельного участка,  
кадастровый номер

Заказчиком кадастровых работ  
является: ФИО, контактный тел., 

почтовый адрес

Смежные земельные участки,  
с правообладателями которых  

требуется согласовать  
местоположение границы

г. Пермь, Мотовилихинский район,
ул. Алексеевская, 78 (кад.кв. 
59:01:4211190)

Корепанова З. С., г. Пермь, ул. Алек-
сеевская, 78, тел. 8-908-245-4776

ул. Алексеевская, 80 (59:01:4211190:43)
ул. Володарского, 60 (59:01:4211190:56)
ул. Володарского, 62 (59:01:4211190:42)
ул. Свободы, 65 (59:01:4211190:51)

г. Пермь, Орджоникидзевский район,
Логовая (Малые реки), 2 (кад.кв. 
59:01:3510036)

Безматерных В. И., г. Пермь, ул. Бу-
мажников, 20-2, тел. 8-902-47-942-04

ул. Куликовская, 37 (59:01:3510036:3)

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится «14» мая 2011 г. 
в 10 ч. 00 мин. по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 50, оф. 101/1. С проектом межевого плана можно ознакомиться по адре-
су: г. Пермь, ул. Ленина, 50, оф. 101/1. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
границ земельных участков на местности принимаются с «12» апреля 2011 г. по «13» мая 2011 г. по адресу: г. Пермь, ул. 
Ленина, 50, оф. 101/1, т.235-10-26. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Антей» (ОГрн 1065902049839, 614045, г. Пермь, ул. Советская, 25, antey_
perm@mail.ru, т. 212-59-95) в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:1011419:22, располо-
женного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, п. новые Ляды, садоводческое товарищество «Ивушка» при 
ново-Лядовском поселковом совете, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ зе-



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 31№ 25, 12.04.2011

мельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Власова Марина Владимировна (614051, г. Пермь, ул. 
Уинская, 5-36, т. 293-05-74). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ со-
стоится 12.05.2011 в 10.00 ч. по адресу: г. Пермь, ул. Советская, 25. С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Советская, 25. Возражения по согласованию границ земельного участ-
ка и требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимают-
ся с 25.04.2011 г. по 12.05.2011 г. по адресу: г. Пермь, ул. Советская, 25. Смежные земельные участки, с правообла-
дателями которых требуется согласовать местоположение границы: г. Пермь, Свердловский район, пос. н. Ляды, 
садоводческое товарищество «Ивушка» (59:01:1011419:3). При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.

Кадастровым инженером ООО «Антей» (ОГрн 1065902049839, 614045, г. Пермь, ул. Советская, 25, antey_
perm@mail.ru, т. 212-59-95) в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:1011419:46, располо-
женного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, п. новые Ляды, садоводческое товарищество «Ивушка» при 
ново-Лядовском поселковом Совете, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ 
земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Гребенкин Борис евгеньевич (614000, г. Пермь, ул. 
Большевистская, 24-22, т. 293-05-74). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границ состоится 12.05.2011 в 10.00 ч. по адресу: г. Пермь, ул. Советская, 25. С проектом межевого плана земель-
ного участка можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Советская, 25. Возражения по согласованию границ зе-
мельного участка и требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местно-
сти принимаются с 25.04.2011 г. по 12.05.2011 г. по адресу: г. Пермь, ул. Советская, 25. Смежные земельные участ-
ки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: г. Пермь, Свердловский район, 
пос. н. Ляды, садоводческое товарищество «Ивушка» (59:01:1011419:3). При проведении согласования местополо-
жения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок.

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извеще-
ния, соблюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ32 № 25, 12.04.2011

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

 
ПРОТОКОЛ АУКЦИОНА № 542А/1/2

на право заключить муниципальный контракт на выполнение работ по капитальному ремонту здания по адре-
су г.Пермь, ул.Профессора Дедюкина, д.8А МОУ «Лицей № 1» г.Перми

г. Пермь «07» апреля 2011 года
Время начала аукциона 10 часов 30 минут (время местное)
Время окончания аукциона 11 часов 10 минут (время местное)

Повестка дня: проведение открытого аукциона на право заключить муниципальный контракт на выполнение работ по 
капитальному ремонту здания по адресу г.Пермь, ул.Профессора Дедюкина, д.8А МОУ «Лицей № 1» г.Перми в присут-
ствии конкурсной (аукционной) комиссии по видам товаров, работ, услуг № 1 

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии новикова Татьяна егоровна
Члены комиссии: Трофимов Дмитрий Алексеевич

Ответственный секретарь комиссии Савина надежда Юрьевна

Кворум имеется.

В соответствии с требованиями законодательства заказчиком осуществлялась аудиозапись проведения аукциона.

Уполномоченный орган (организатор торгов): 
наименование – Управление муниципального заказа администрации города Перми
Адрес: 614000, г. Пермь, ул. Ленина, 23
Телефон – (342) 212-68-29

Сведения о заказчике: 
наименование – Департамент образования администрации города Перми
Адрес – 614000, г.Пермь, ул.Сибирская, д.17
Телефон – (342) 212 36 67; 

Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе была проведена комиссией «06» апреля 2011 года (Протокол рас-
смотрения заявок на участие в открытом аукционе № 542А/1/1 от «06» апреля 2011 г.)

Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота): 29 748 335,64 рублей
Шаг аукциона: 1 487 416,78, что составляет 5 % от начальной (максимальной) цены контракта (цены лота).

Сведения об участниках открытого аукциона:

Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес  
(для юридических лиц), 

адрес места жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер карточки 
(в случае неявки 

участника аукциона 
указывается 
«не явился»)

ООО «Контур» 129329, г. Москва, 
ул. Кольская, дом 2 корп.6

129329, г. Москва, 
ул. Кольская, дом 2 корп.6 1

ООО «СТрОЙУнИВерСАЛ--
ПАрМА»

614000, Пермский край, 
г.Пермь, Комсомольский 
пр., 49

614000, Пермский край, г.Пермь, 
Комсомольский пр., 49 2

ООО «Инвестиционно-
строительная компания
 «Монолит»

614036, Пермский край, 
г.Пермь, ул.Беляева 29А, 
оф.211 

614036, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Беляева 29А, оф.211 3



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ 33№ 25, 12.04.2011

Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес  
(для юридических лиц), 

адрес места жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер карточки 
(в случае неявки 

участника аукциона 
указывается 
«не явился»)

ООО «ЛГС строй» 614000, Пермский край, 
г.Пермь, ул.П.Осипенко, 59, 
оф.3

614000, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Пушкина, 9-1 4

ООО СтройПерспектива» 614068, Пермский край, 
г.Пермь, ул.Большевистская, 
141, оф. 13/1

614068, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Большевистская, 141, оф. 
13/1

5

ООО «ПерМСТрОЙСИнТеЗ» 614070, Пермский край, 
г.Пермь, ул.Макаренко,34-29

614070, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Макаренко,34-29 6

ООО «Строй-Приоритет» 614111, Пермский край, 
г.Пермь, ул.Солдатова, 36, 
оф.83

614068, Пермский край, г.Пермь, 
ул. Плеханова, 46 7

ООО «Уральская Строительная 
Компания»

614000, Перм-
ский край, г.Пермь, 
ул.Петропавловская, 15а, 
оф. 28

614000, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Петропавловская, 15а, оф. 28 не явился

ООО «УралСтройГарант» 614000, Пермский край, 
г.Пермь, ул.Орджоникидзе, 
д.14 оф.308

614000, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Орджоникидзе, д.14 оф.308 8

ООО «Универсальная компа-
ния ДОЛ»

614000, Пермский край, 
г.Пермь, ул.Сибирская, 30

614000, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Сибирская, 30 9

ООО «Строительно-
монтажный трест № 6»

614113, Пермский край, 
г.Пермь, ул.Кировоградская, 
12

614113, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Кировоградская, 12 10

ООО СК «Константа» 614600, г.Пермь, 
ул.Окулова,80

614600, г.Пермь, ул.Окулова,80 11

ООО «Сарко» 614990, Пермский 
край, г.Пермь-ГСП, 
ул.Хлебозаводская, 22

617520, Пермский край, Уин-
ский район, с.Уинское, 
ул.Коммунистическая, д.2

12

ООО «нК регионПермьСтрой» 614060, Пермский край, 
г.Пермь, ул.Крупской, 34

614060, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Крупской, 34 13

ООО «А Плюс» 617560, Пермский край, 
Суксунский район, пгт.Сук-
сун, ул.Колхозная, 4

617560, Пермский край, Сук-
сунский район, пгт.Суксун, 
ул.Колхозная, 4

14

ООО «ГлобалГазнефтеСтрой» 614990, Пермский край, 
г.Пермь, шоссе Космонав-
тов, дом 111, оф.112

614990, Пермский край, г.Пермь, 
шоссе Космонавтов, дом 111, 
оф.112

15

Последнее предложение о цене контракта (цене лота) поступило от участника аукциона ООО «ЛГС строй» (карточка 
№4) и составило 19 336 418 руб. 17 коп. Он признан победителем аукциона.

Предпоследнее предложение о цене контракта (цене лота) поступило от участника аукциона ООО «Сарко» (карточка 
№12) и составило 20 823 834 руб. 95 коп.

Заместитель председателя комиссии новикова Татьяна егоровна

Члены комиссии Трофимов Дмитрий Алексеевич

Ответственный секретарь комиссии Савина надежда Юрьевна 

Представитель
уполномоченного органа: Чепкасов роман Юрьевич



ДЛЯ ЗАМЕТОК34 № 25, 12.04.2011



ДЛЯ ЗАМЕТОК 35№ 25, 12.04.2011



ДЛЯ ЗАМЕТОК36 № 25, 12.04.2011


